
 

 
ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

від 21.03.2025  № 61-2/VIII 

м. Золотоноша 

 

Про затвердження звіту про виконання Програми економічного та 

соціального розвитку Золотоніської територіальної громади  за  2024 рік 

 

Розглянувши інформацію відділу прогнозування та розвитку громади про 

стан виконання Програми економічного та соціального розвитку Золотоніської 

територіальної громади за 2024 рік, керуючись п. 22 ч. 1 ст. 26 Закону України 

„Про місцеве самоврядування в Україні”, - 

 

міська рада вирішила: 

 

1. Затвердити звіт про виконання Програми економічного та соціального 

розвитку Золотоніської територіальної громади за 2024 рік згідно з додатком. 

2. Координацію роботи з виконання рішення доручити заступнику 

міського голови Флоренку О.А., контроль за виконанням рішення покласти на 

депутатську комісію з питань фінансів, цін, побутового та торговельного 

обслуговування, господарської діяльності (Остроглазова В.В.). 

 

 

Секретар ради                       Наталія СЬОМАК 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вікторія Остроглазова  23850 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до рішення міської ради 

від 21.03.2025  № 61-2/VIII 

 

Звіт про стан виконання Програми економічного та соціального розвитку 

Золотоніської територіальної громади  за 2024 рік 

 
 

У 2024 році реалізація Програми економічного та соціального розвитку 

Золотоніської  територіальної громади відбувалася в умовах воєнного стану, 

що вимагало оперативного реагування на нові виклики та адаптації до змін у 

соціально-економічній ситуації.  

Перебіг війни залишається ключовим фактором економічного сьогодення 

як для України, так і громад в цілому як у коротко-, так і у середньостроковій 

перспективі. Незважаючи на тривалу терористичну кампанію російської 

федерації з руйнування енергетичної інфраструктури, український 

енергетичний сектор і бізнес в цілому продемонстрували високий рівень 

адаптивності. Але це є і основним фактором зниження показників у 

виробництві та плануванні роботи підприємств. 

Ураховуючи ситуацію, що склалася у зв’язку з військовою агресією 

російської федерації проти України, відповідно до Закону України „Про захист 

інтересів суб’єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного 

стану або стану війни‟ у період дії воєнного стану або стану війни, а також 

протягом трьох місяців після його завершення органи державної статистики 

призупинили оприлюднення більшості статистичної інформації, тому аналіз 

соціально-економічного становища Золотоніської територіальної громади 

здійснено на основі наявних оперативних даних структурних підрозділів 

Золотоніського міськвиконкому, підприємств основного кола та комунального 

напряму. 

 

1. РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ РОЗВИТКУ  ГРОМАДИ 

 

1.1. Бюджетно-фінансовий стан  громади.  

Бюджет Золотоніської міської територіальної громади за 2024 рік 

виконано:  

по доходах у сумі 523 537,7 тис. грн, у тому числі по загальному фонду – 

461 214,7 тис. грн, по спеціальному фонду – 62 323,0 тис. грн;  

по видатках у сумі 514 886,4 тис. грн., у тому числі по загальному фонду 

– 414 854,0 тис. грн, по спеціальному фонду – 100 032,4 тис. грн;  

з перевищенням доходів над видатками у сумі 8 651,3 тис. грн, у т.ч. з 

перевищенням доходів над видатками по загальному фонду у сумі 46 360,7 тис. 

грн та з перевищенням видатків над доходами по спеціальному фонду у сумі 

37 702,5  тис. грн  

з урахуванням кредитування в сумі – -(„мінус‟) 6,9 тис. грн, у тому 

числі обсяг повернення кредитів, наданих у минулих роках, склав – - („мінус‟) 



6,9 тис. грн. 
Структура доходів бюджету Золотоніської міської територіальної громади 

 за 2024 рік 
                                                                                                                                      тис. грн. 

Всього доходи – 523 537,7 

Власні та закріплені доходи – 386 645,5 Міжбюджетні трансферти – 136 892,2 

Загальний фонд – 337 

798,1 

Спеціальний фонд – 

48 847,4 

Загальний фонд – 123 

416,6  

Спеціальний фонд – 

13 475,6 

 

За 2024 рік до загального та спеціального фондів бюджету громади 

мобілізовано власних та закріплених доходів в сумі 386 645,5 тис. грн., або 

100,9% до уточненого річного плану. Порівняно з 2023 роком надходження 

власних та закріплених доходів до загального та спеціального фондів 

збільшились на 888,7 тис. грн, темп приросту становить 0,2%.  

За звітний рік до загального фонду бюджету мобілізовано власних та 

закріплених доходів в сумі 337 798,1 тис. грн, або 100,8% до уточненого 

річного плану. Порівняно з аналогічним періодом минулого року надходження 

власних та закріплених доходів до загального фонду зменшились на 34 385,8 

тис. грн, темп спаду становить 9,2%.  

Разом з тим, в співставних умовах (без врахування військового ПДФО), 

порівняно з аналогічним періодом минулого року надходження власних та 

закріплених доходів до загального фонду зросли на 59 268,9 тис. грн, темп 

росту становить 21,3% 

Планові показники неподаткових платежів за 2024 рік становили 15 418,8 

тис. грн. За 2024 рік надійшло неподаткових платежів у сумі 15 436,0 тис. грн, 

що складає 100,1% до планових показників звітного періоду.  

Видатки бюджету громади  

Виконання у 2024 році в цілому складає 514 886,4 тис. грн, або 91,8% від 

уточнених розписом призначень (560 790,1 тис. грн.) У порівнянні з 2023 

роком обсяг фінансування зменшився на  20 121,1 тис. грн, або на 3,8 %. 

За 2024 рік  по загальному фонду бюджету громади виділено асигнувань 

на проведення видатків у сумі 414 854,0 тис. грн., або виконання склало 94,2 % 

від уточненого плану в сумі 440 186,7 тис. грн. (2023 рік – 426 447,8 тис. грн.), 

по спеціальному фонду – 100 032,4 тис. грн.,  або виконання склало 82,9 % від 

уточненого плану в сумі 120 603,4 тис. грн. (2023 рік – 108 559,7 тис. грн.).  

Бюджет розвитку громади склав 92 957,0 тис. грн. (або 81,4 % до 

уточнених річних призначень) і до якого у звітному періоді були передані 

кошти із загального фонду бюджету у сумі 55 464,5 тис. грн. 

Серед найбільших за обсягом капітальних вкладень  об’єктів були 

наступні: 

- капітальний ремонт частини приміщення першого поверху 

лікувального корпусу під кабінет комп'ютерної томографії у КНП „ЗБЛ‟ 

Золотоніської міської ради в м. Золотоноша по вул. Лікарняна, 2 – 1185,2 тис. 

грн; 

- капітальний ремонт частини приміщення 1-го та 2-го поверху будівлі 

дитячої лікарні під відділення реабілітації з палатами для апалічних пацієнтів в 



КНП „ЗБЛ‟ Золотоніської міської ради в м. Золотоноша вул. Баха 32б – 417,0 

тис. грн; 

- послуги зі встановлення меж міста Золотоноша – 291,0 тис. грн; 

- створення (оновлення) цифрової картографічної основи (цифрових карт 

масштабу 1:10000 та планів масштабу 1:2000) для розроблення містобудівної 

документації - комплексного плану просторового розвитку (підготовчий етап) 

території Золотоніської міської територіальної громади Черкаської області, 

розроблення історико-архітектурного опорного плану міста Золотоноша, 

розроблення генерального плану з планом зонування території міста 

Золотоноша та звіту про стратегічну екологічну оцінку зазначеної 

містобудівної документації міста Золотоноша – 960,0 тис. грн; 

- субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання 

програм соціально-економічного розвитку регіонів на суму 579,7 тис. грн; 

- капітальний ремонт другого виходу сховища гімназії ім. С.Д. Скляренка 

– 150,0 тис.грн; 

- виготовлення ПКД, проведення експертизи та інженерно-геодезичних 

випробувань по об’єкту „Капітальний ремонт благоустрою частини території 

Золотоніської ЗОШ  І-ІІІ ступенів № 6 Золотоніської міської ради Черкаської 

області‟ та виготовлення ПКД та проведення експертизи по об’єкту 

„Капітальний ремонт покрівлі Золотоніської ЗОШ  І-ІІІ ступенів № 6 

Золотоніської міської ради Черкаської області‟ – 245,9 тис. грн; 

- придбання шкільного автобуса для Коробівського НВК – 3 350,0 тис. 

грн; 

- придбання реабілітаційного широкого столу для терапії з електричним 

регулюванням (в комплекті видвижне шасі) для забезпечення функціонування 

відділення медико-соціальної реабілітації та надання повноцінної 

реабілітаційної допомоги військовослужбовцям  на суму 143,4 тис. грн; 

- капітальний ремонт частини приміщення з облаштуванням кімнат 

перебування для надання послуг в Золотоніському центрі надання соціальних 

послуг за адресою: м. Золотоноша, вул. Благовіщенська, 87 у т.ч. виготовлення 

ПКД та експертиза ПКД – 100,0 тис. грн; 

- придбання генератора (інверторних акумуляторів) для роботи 

бюджетних установ будівлі Благовіщенська,2 – 439,0 тис. грн; 

- придбання  генератора (інверторних акумуляторів)  або аналогів  

потужністю 30 кВт для роботи адмінприміщення по вул. Садовий проїзд, 8  м. 

Золотоноша – 439,0 тис. грн; 

- капітальний ремонт  пасажирських ліфтів  в житлового будинку по вул. 

Шевченка, 109 (1,2  під'їзди)  м. Золотоноша Черкаська область – 140,0 тис. 

грн; 

- на придбання обладнання та ремонтні роботи внески до статутного 

фонду КП „Міський водоканал‟ у сумі 5 895,3 тис. грн.  

 

1.2. Управління об’єктами комунальної власності  

У 2024 році передача комунального майна здійснювалася на прозорих 

електронних аукціонах через мережу Інтернет в режимі реального часу. Уся 



інформація про майно, яке планується передати в оренду є відкритою, а всі 

договори оренди опубліковані в електронній торговій системі „ProZorro. 

Продажі‟. 

В комунальній власності міста обліковується 74 об’єкти нерухомого 

майна, частина з яких Управлінням ЖКГ надається в оренду. На звітну дату 

укладено 52 договори оренди, проведено 29 аукціонів з передачі майна в 

оренду, оголошено 6 аукціонів: 5 з надання в оренду, 1 – мала приватизація.  

Орендна плата за нерухоме майно, що перебуває на балансі УЖКГ та за 

цілісні майнові комплекси комунальних підприємств спрямовується до 

місцевого бюджету. В звітному періоді отримано кошти в сумі 674 403,57 грн. 

Постійно проводиться реєстрація оформлення права власності на 

нерухоме майно Золотоніської територіальної громади та контроль за 

використанням відповідного майна. 

 

1.3. Надання адміністративних послуг  

   Станом на 01 січня 2025 року, у відповідності до рішення Золотоніської 

міської ради від 24.09.2024 № 51-4/VIII „Про адміністративні послуги‟, через 

Центр надання адміністративних послуг виконавчого комітету Золотоніської 

міської ради (далі-ЦНАП, Відділ) надається 319 адміністративних послуг. 

 За 2024 рік Відділом надано 17301 адміністративних послуг, зокрема: 

 - 8637 - послуги з реєстрації/зняття з реєстрації місця проживання (РМП); 

актуалізації даних щодо РМП за особистим зверненням громадян; надання 

довідок про реєстрацію місця проживання; відповіді на запити щодо РМП 

фізичних осіб; 

        - 4532 - послуги з реєстрації нерухомості та бізнесу, інші адміністративні 

послуги, суб’єктами надання яких є структурні підрозділи виконкому міської 

ради; 

          - 755 -  послуги Держгеокадастру; 

 - 636 - забезпечення сервісу з актуалізації даних військовозобов’язаних, 

резервістів та призовників; 

 - 548 - послуги пенсійного фонду України (субсидії та пільги); 

         - 158 - послуги Державної інспекції архітектури і містобудування (ДІАМ), 

наданих через ЄДЕССБ; 

      - 111 - послуги Державної міграційної служби щодо вклейки фото при 

досягненні 25, 45 - річного віку; 

          - 1924 - інші послуги. 

 За платні послуги до бюджету громади за 2024 рік надійшло 952 тис. грн 

адміністративного збору. 

 З квітня 2022 року у ЦНАПі запрацював новий сервіс - „Повідомлення 

про пошкоджене майно‟ (портал ДІЯ),  громадяни України, які втратили своє 

житло, внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених 

військовою агресією російської федерації, мають змогу звернутися до ЦНАП та 

скористатися відповідною послугою. 

 Працівники ЦНАП постійно працюють над вдосконаленням знань та 

навичок щодо консультування та якісного надання адміністративних послуг. 



2. СТАН РЕАЛЬНОГО СЕКТОРУ ЕКОНОМІКИ  

2.1. Промисловість 

З 19 промислових   підприємств основного кола міста, які формують його 

економічний потенціал, 85% не припиняли виробництво (виробничий процес 

яких мав найважливіше соціальне значення). Деякі підприємства змінювали 

розклад робочого дня та працювали від замовлень. Зупинено виробничий 

процес з виготовлення  лікеро-горілчаниих виробів на ТОВ „Золотоніський 

лікеро-горілчаний завод „Златогор‟ , ТДВ „Продтовари‟ здали в оренду 

виробничі потужності приватним підприємцям, не надав інформації ДП 

„Златодар‟, ПрАТ „Золотоніський машинобудівний завод‟ . 

За оперативними даними, отриманими від промислових підприємств, 

обсяг реалізованої промислової продукції (товари, послуги) у відпускних 

цінах підприємств (без ПДВ та акцизу)  за січень-грудень 2024 року склав 

4924760,1 тис.грн, що у розрахунку на одиницю населення становить 151535,74 

грн та на 3,2% більше у порівнянні з відповідним періодом попереднього року 

(146900,96 грн).  

 Не зважаючи на воєнний стан в країні, промисловість продовжує 

розвиватися. Так, з початку звітного періоду введені в експлуатацію виробничі 

площі заводу по переробці проса потужністю 50 тонн сировини за добу – ТОВ 

„ГРУНВЕГ‟, здійснювалося будівництво комплексу для зберігання та 

переробки зерна кукурудзи с. Крупське ТОВ „Золотоніський бекон‟ (вартість 

проєкту становить орієнтовно 77 000,0 тис. грн.) та  заводу з виготовлення  

м’ясорослинних консервів ТОВ „Згарський консервний завод‟ (орієнтовний 

обсяг фінансування у 2025 році становить 28 000,0 тис. грн., загальна вартість 

проєкту – 80000,0 тис. грн ). 
 

2.2. Сільське господарство 

Агропромисловий комплекс є одним із вагомих факторів економіки 

громади, забезпечуючи продовольчу  безпеку нашої держави. 

 У 2024 році господарства громади засіяли зерновими  й зернобобовими 

та посадили овочі на землях громади площею 42567,01 га,   з яких під: зернові 

та зернобобові – 25985,15га, сої – 7157,71 га; озимого  та ярого ріпаку – 1566,27 

га; соняшнику – 7760,86 га, картоплі – 75,99 га, цибулі – 21,03 га. 

Динаміка посівних площ 
га 

Найменування 

культури 

2023 2024 % 
Золотоніський р-н у т.ч. 

Золотоніська ТГ 

Золотоніський 

р-н 

у т.ч. 

Золотоніська 

ТГ 

Культури зернові та 

зернобобові, всього 

130383,09 29988,11 112978,93 25985,15 86,6 

у тому числі 

Пшениця, всього 23849,45 5485,37 21398,47 4921,65 89,7 

Пшениця озима 23100,83 5313,19 21218,68 4880,30 91,8 

Пшениця яра 748,52 172,16 179,79 41,35 24,0 

 

Ячмінь, всього 4953,68 1139,35 4629,4 1064,76 93,5 



Ячмінь озимий 967,06 222,42 944,39 217,21 97,7 

Ячмінь ярий 3986,62 916,92 3685,01 847,55 92,4 

 

Ріпак, всього 4337,41 997,60 6809,85 1566,27 157,0 

Ріпак озимий 4104,41 944,01 6565,85 1510,15 160,0 

Ріпак ярий 233,0 53,59 244 56,12 104,5 

 

Соя 15132,40 3480,45 31120,49 7157,71 205,7 

Соняшник 46722,88 10746,17 33742,86 7760,86 72,2 

Кукурудза на зерно 97568,91 22440,85 82532,87 18982,56 84,6 

 

Картопля 258,96 59,56 330,39 75,99 127,6 

Цибуля 117,66 27,06 91,42 21,03 77,7 
 

Станом на 01.01.2025  за оперативними даними розрахунки за земельні 

паї аграріями громади проведено на  113,7%.  Кількість пайовиків в громаді 

складає 3945 осіб . Середня ставка орендної плати за землю  становить 12,6% 

від нормативно-грошової оцінки землі (40287,7грн). Середній розмір 

земельного паю становить 2,5-3 га, середній розмір нарахування за 1 пай 

складає 15228,75 грн, що на 4,2% більше ніж у аналогічному періоді минулого 

року (14614,87 грн).    

 

2.3. Енергозбереження та енергоефективність 

У 2024 році в рамках Програми підвищення енергоефективності та 

зменшення споживання енергоносіїв на 2021-2025 роки (рішення Золотоніської 

міської ради від 15.12.2020 року №2-8/VIII) ОСББ „Незалежність” (будинки по 

вул. Незалежності 37 і 37а)  продовжувало реалізовувати проєкт утеплення 

будинків за кошти Державної установи „Фонд енергоефективності”, кредитні 

ресурси та кошти Золотоніської міської ради . Впродовж  2024 року для  ОСББ 

з місцевого бюджету виділені кошти на покриття відсотків кредиту  сплачених 

АБ „УКРГАЗБАНК‟ відповідно до „Програми підвищення енергоефективності 

та зменшення споживання енергоресурсів на 2021-2025 роки‟ із змінами – 27,0 

тис. грн. 

 

2.4. Стан малого та середнього підприємництва. Зайнятість населення  

Станом на 01.01.2025 за даними Золотоніської філії Черкаського ГУ ДПС 

України на території громади здійснюють діяльність 2463 суб’єкти 

господарювання всіх форм власності, з яких 1781 фізичних осіб підприємців та 

682 юридичні особи.  

З метою започаткування власної справи та працевлаштування 

Золотоніською міськрайонною філією Черкаського обласного центру 

зайнятості постійно проводиться робота з навчання, перенавчання та 

підвищення кваліфікації безробітних, в тому числі на замовлення роботодавців 

за професіями та спеціальностями, що користуються попитом на ринку праці.  

З початку 2024 року отримали ваучери на навчанням, перенавчанням та 

підвищенням кваліфікації 28 осіб, з яких 1 особа ВПО. Всі навчені особи 

працевлаштовані.  



З початку року на обліку у Золотоніській міськрайонній філії Черкаського 

обласного центру зайнятості перебувало 695 безробітних Золотоніського району, 

319 - мешканці Золотоніської громади. Протягом січня-грудня за направленням 

центру зайнятості були працевлаштовані 357 безробітних осіб. Протягом 

звітного періоду з числа ВПО на облік в центрі зайнятості зареєстровано 58 осіб, 

26 з  яких працевлаштовані. 

На постійній основі спільно з фахівцями Золотоніської ДПІ ГУ ДПС у 

Черкаській області проходять консультацїі малого бізнесу щодо відкриття 

торгових точок та пунктів надання послуг, переведення бізнесу з військових 

територій, звітування під час військового стану та ін. Проведено 7 комісій з 

питань розвитку підприємництва, на яких узгоджувалися проблемні питання 

бізнесу та було розглянуто  7 звернень. 

 

2.5. Житлове будівництво 

У сфері житлового будівництва діяльність спрямовано на реалізацію 

соціальних програм, удосконалення механізму молодіжного житлового 

кредитування та створення нормативно-методичної бази з проектування 

соціального житла та житла, доступного для громадян з середнім рівнем 

доходу. 

 Переглянуто банк осіб (сімей), які перебувають на квартирній черзі. 

,,Державний фонд сприяння молодіжному житловому будівництву‟ 

(м.Черкаси) підтримує зв’язок з молодими сім’ями Золотоніської громади, які є 

претендентами на отримання кредиту.  

За  2022 - 2024 роки  пільгові  кредити не надавались  (у 2017 році 1 

кандидатура отримала кредит). Міська Програма коштами не підтверджена, а 

потреба для придбання житла (3 сім’ї) складає 2,4 млн. грн. 

Протягом звітного періоду у громаді приватними суб’єктами 

господарювання в м.Золотоноша продовжувалася реконструкція приміщення 

колишньої швейної фабрики під багатоповерхову забудову: 

- ТОВ „Швейна фабрика‟- реконструкція будівлі фабрики  по вул. 

Черкаська, 9 під  багатоквартирну забудову з комерційними приміщеннями на 

першому поверсі. Житлова площа по даному проєкту складе 1755,0 кв.м. (39 

квартир, з яких 2 двокімнатні та 37 однокімнатні), площа під комерцію складає 

1000,0 кв.м. 

 За звітний період інформація щодо введення в експлуатацію приватними 

забудовниками житлової площі відсутня, але Золотоніським управлінням 

архітектури, регулювання забудови та земельних відносин мешканцям нашої 

громади видано  15 будівельних паспортів на будівництво нових житлових 

будинків та  реконструкцію житлових будинків з поліпшенням загальною 

площею 1479,4 кв.м, з яких  житлова складає 635,6 кв.м та 11 будівельних 

паспортів на будівництво нових садових будинків загальною площею 636,4 

кв.м.    

На компенсацію оренди житла лікарям  (13 молодих спеціалістів) 

відповідно до Програми повного та часткового забезпечення службовим та 



іншим житлом з міського бюджету використані кошти в сумі 546,0 тис. грн або 

94,0 % до уточнених призначень на рік  

 

2.6. Транспорт та інформаційний простір  

На території громади діють транспортні маршрути міського, районного та 

обласного значення. Надання послуг пасажирського автомобільного 

транспорту в територіальній громаді здійснюють: ПрАТ „Золотоніське АТП-

17112‟, ПП „Еліт-Транс‟, суб’єкти приватного бізнесу.   

Територію громади перетинають дві дороги державного значення: Київ-

Кременчук (Полтавський напрямок), Київ-Черкаси (Черкаський напрямок), це 

два основних транспортних потоки, по яких здійснюються транспортні 

вантажні та пасажирські перевезення. Тобто через територію громади 

проходить багато транзитного транспорту. Також територією громади 

проходить залізнична лінія Бахмач-Одеса. 

 Більшість рейсів на приміських маршрутах здійснюються по 2-3 рази на 

день. У громаді  залишається необхідність розширити мережу сільського 

сполучення, надавши можливість мешканцям сільських населених пунктів 

безперешкодно діставатися центру громади.  На даний час залишається 

відсутнім транспортне сполучення у с. Комарівка,  х. Снігурівка, які є 

малочисельними (менше 20 осіб) або взагалі відсутнє населення, 2 населених 

пункти (с. Гришківка, х. Ярки) знаходяться менш ніж за 2 км від траси, де 

проходять регулярні рейси. 

За січень-грудень 2024 року автобусним транспортом перевезено 1418,9 

тис. пасажирів, пасажирооборот становив 2114,9 тис. пас./км, що в 1,5 рази 

менше аналогічного періоду 2023 року. 

В громаді  у звітному періоді було збережено право пільгового проїзду 

пенсіонерів та пільги в розмірі 50 % вартості квитка в автобусах для учнів 1-4 

класів.   

На компенсацію збитків від надання пільги пільгового проїзду громадян  

за січень-грудень 2024 року з бюджету територіальної громади профінансовано 

3667,174 тис. грн.  

На території Золотоніської   ТГ упорядковано 58 автобусних зупинок. 

          До міського бюджету у звітному періоді надійшло транспортного 

податку в сумі 84,0 тис. грн, що становить 100,1% до планового завдання, (на 

39,5 тис. грн. більше від минулого року з приростом +88,8%), у тому числі: 

          -  транспортний податок з фізичних осіб – у сумі 45,9 тис. грн;  

           - транспортний податок з юридичних осіб – у сумі 38,1 тис. грн.  

У порівнянні з початковим затвердженим планом на 2024 рік 

надходження  транспортного податку збільшились на 59,0 тис. грн., або у 2,4 

рази, що пояснюється збільшенням кількості платників фізичних осіб. 

У громаді ведеться системна робота, спрямована на розвиток сучасних 

засобів зв’язку. Майже всі населені пункти громади (за винятком кількох 

маленьких селищ/сіл) мають доступ до Інтернету. Найбільшими провайдерами 

є  ПАТ „Укртелеком”, ТОВ „Маклаут”, ЗАТ „Київстар”, „Vodafone”, ЗАТ 

„Український мобільний зв’язок”. 



 Надано пільг на послугу зв’язку в сумі 65,4 тис.грн. 

 

2.7.    Житлово-комунальне господарство  

Структура Управління житлово-комунального господарства 

виконавчого комітету Золотоніської  міської  ради 

 До складу управління входять три відділи: 

• відділ муніципального інспектування; 

• технічно-експлуатаційний відділ; 

• фінансово – господарський  відділ; 

Фінансування житлово-комунального господарства у порівнянні з  

аналогічним періодом минулого року: 
2023 рік 2024 рік % 

Утримання та поточний ремонт 

дорожньо-мостового господарства 

громади 

25902,704 тис. грн. 

Утримання та поточний ремонт 

дорожньо-мостового господарства 

громади 

15245,432 тис. грн. 

58,9 

Заходи санітарного утримання 

вулиць та доріг Золотоніської ТГ 

6302,073 тис. грн 

Заходи санітарного утримання 

вулиць та доріг Золотоніської ТГ 

8005,059 тис. грн. 

127,0 

Утримання та озеленення 

зелених насаджень 

5978,555 тис.грн 

Утримання та озеленення 

зелених насаджень 

6307,897 тис. грн. 

105,5 

Поводження із безпечними 

сміттям і відходами та їх утилізація  

841,954 тис. грн 

Поводження із безпечними 

сміттям і відходами та їх утилізація  

6259,137 тис. грн. 

у 7,4 р.б. 

Утримання в належному стані 

та забезпечення надійної роботи 

мереж зовнішнього освітлення 

1616,367 тис. грн 

Утримання в належному стані 

та забезпечення надійної роботи 

мереж зовнішнього освітлення 

5618,828 тис. грн., 

в тому числі електрична енергія 

2441,346 тис. грн.. 

у 3,5 р.б. 

Обслуговування нежитлових 

об’єктів комунальної власності 

541,008 тис. грн 

Обслуговування нежитлових 

об’єктів комунальної власності 

1017,936 тис. грн. 

188,2 

 

15 квітня 2024 року було заключено меморандум про співпрацю з ТОВ 

«ЮНІП УКРАЇНА» для впровадження сучасних технологій виявлення та 

фіксації порушень правил зупинки, стоянки, паркування транспортних засобів 

в режимі фотозйомки (відеозапису).  

Метою співпраці в рамках Меморандуму є проведення відділом 

муніципального інспектування УЖКГ випробувань в промисловій експлуатації 

зразків Програмно-апаратного комплексу для автоматизації контролю за 

дотриманням правил зупинки, стоянки, паркування транспортних засобів. 

За результатами співпраці управління з ТОВ «ЮНІП УКРАЇНА» 

поліпшилася робота відділу муніципального інспектування в частині виявлення 

порушників правил зупинки, стоянки та парковки транспортних засобів, а саме 



скоротився час інспектора з паркування для обробки даних суб’єктів 

правопорушення для винесення постанови про накладення адміністативного 

стягнення за порушення правил зупинки, стоянки, паркування транспортних 

засобів, про що свідчить значне зниження порушників на дорогах міста 

Золотоноші. По завершенню випробувань зразків Програмно-апаратного 

комлексу управлінням житлово-комунального господарства було здійснено 

закупівлю планшетів та программного забезпечення до них на постійній основі 

на суму – 501,040 тис. грн.  

Проблемні питання житлово-комунального господарства та основні 

принципи їх вирішення 

На даний час у житлово-комунальній галузі існує ряд проблем, які 

потребують вирішення: 

-  застарілий житловий фонд потребує оновлення від фундаменту до покрівлі; 

- зовнішні та внутрішньобудинкові інженерні мережі зношені на 74% і 

потребують повної заміни та оновлення; 

-  зношеність об’єктів благоустрою, в тому числі вулично-дорожньої мережі; 

-  недостатня розгалуженість та низька пропускна здатність мережі закритої 

зливової каналізації у складі інженерного захисту територій; 

- висока вартість впровадження новітніх енергозберігаючих технологій з 

використанням альтернативних джерел енергопостачання; 

-  недостатнє фінансування галузі житлово-комунального господарства; 

- пасивне ставлення мешканців до утримання приміщень загального 

користування будинків і прибудинкових територій; 

-  стихійні сміттєзвалища; 

-  недосконалість нормативної бази та законодавства. 

 

Основні принципи вирішення проблемних питань: 

• відповідальність органів місцевого самоврядування за якісне 

забезпечення населення житлово-комунальними послугами відповідно до 

державних соціальних стандартів та ефективність сфери житлово-

комунального господарства;  

• впровадження заходів з енергозбереження в житлових будинках та 

об’єктах соціального спрямування; 

• сприяння встановленню загальнобудинкових приладів обліку води; 

• державна підтримка забезпечення сталого функціонування і 

динамічного розвитку сфери житлово-комунального господарства; 

• удосконалення системи управління житлово-комунальним 

господарством; 

• стимулювання інвестиційних процесів у галузі житлово-

комунального господарства; 

• створення однакових умов для всіх суб'єктів підприємницької 

діяльності у сфері житлово-комунального господарства, забезпечення рівних 

умов для всіх інвесторів; 



• прозорість прийняття рішень стосовно тарифної політики, 

організація громадських обговорень та слухань з проблемних питань житлово-

комунального господарства; 

• відповідальність органів виконавчої влади за ефективне 

використання майна комунальної власності територіальної громади та за 

діяльність підприємств житлово-комунального господарства стосовно 

виконання вимог нормативно-правових актів, які діють у житлово-комунальній 

сфері. 

Протягом звітного періоду 2024 року управлінням ЖКГ проведено 

роботу з:  

- придбання матеріалів для проведення ремонтних робіт,  пов’язаних із 

експлуатацією систем теплопостачання по вул. Миколаївській від котельні, що 

розташована по вул. Гоголя, 7 в м. Золотоноша Золотоніської ТГ Черкаської 

області – 469,629 тис. грн; 

- утримання місць поховання на території Золотоніської ТГ Черкаської 

області – 589,826 тис. грн; 

- благоустрою твердого покриття на території Меморіального парку в м. 

Золотоноша Черкаської області – 84,366 тис. грн; 

- захоронення відходів на полігонах ( сміттєзвалищах ) на території 

Золотоніської ТГ  Черкаської області – 634,8 тис. грн. 

- забезпечення (надання підтримки) деревиною паливною (дровами 

колотими) внутрішньо переміщених осіб та/або евакуйованих осіб, що 

тимчасово проживають на території Золотоніської громади, та послуги 

з доставки деревини паливної (дров колотих) – 297,0 тис. грн; 

- утримання та поточного ремонту світлофорних об'єктів на території 

Золотоніської міської територіальної громади Черкаської області – 295 тис. грн;  

- введення в експлуатацію систем освітлення громадських місць в с. 

Благодатне  Золотоніської  ТГ Черкаської області – 40 тис. грн; 

-     обслуговування житлових об’єктів комунальної власності – 227,097 тис. 

грн; 

-      обслуговування добровільної пожежної команди (ДПК) Благодатнівський 

старостинський округ  Золотоніської  ТГ – 305,009 тис. грн; 

- придбання манекенів та симуляторів для ДПК с. Благодатне – 45,065 

тис.грн; 

- оплата платежів по придбанню портального сміттєвоза на шасі „ГАЗ 

3309‟ - 509,217 тис.грн; 

- оплата платежів з придбання автомобіля муловсмоктувального „КО-503  

ІВ -12” на шасі  „МАЗ-5340С2” з додатковим обладнанням (відвал) -552,305 

тис. грн; 

- придбання двох насосів для функціонування системи водовідведення – 

3834,9 тис. грн. 
 

 



2.8. Споживчий ринок (торгівля, ресторанне господарство, побутове 

обслуговування) 

Станом на 01.01.2025 торгівельну діяльність в громаді здійснюють 252 

заклади торгівлі, з них 213 продовольчі (змішані) та непродовольчі магазини та 

39  закладів громадського харчування. На території громади діє 10 

автозаправних станцій, які здійснюють роздрібну торгівлю паливно-

мастильними матеріалами та 2 ринки. 

На території 5 сільських рад та міста 102 суб’єкти господарювання усіх 

форм власності надають населенню різні види послуг, зокрема, послуги з 

ремонту взуття, ремонту та пошив одягу, пошив автомобільних килимків, 

ремонту побутової техніки, телерадіоапаратури, інтернет-послуги, ритуальні 

послуги, послуги перукарень, ремонт транспортних засобів, оброблення 

деревини, млин, Нова Пошта та ін.    

Протягом  2024 року погоджено режими роботи наступних закладів:  

– 4 об’єкти торгівлі;  

– 1 заклад ресторанного господарства. 

Діюча торговельна мережа та мережа надання послуг повністю 

задовольняє попит населення в товарах першої необхідності, крім того на 

території громади здійснюється виїзна торгівля. 

 

2.9. Розвиток туризму  

 На офіційному сайті виконавчого комітету Золотоніської міської ради 

http://zolo.gov.ua/istory-chni-pam-yatky-zolotonoshi/ в розділі Розвиток 

туристичної галузі” сформований підрозділ „План заходів на рік‟ та  „Перелік 

об’єктів‟, де можна ознайомитися з переліком історичних пам’яток 

Золотоніської ТГ. 

По всіх селах громади розроблені та висвітлені в ЗМІ (газета 

„Златокрай‟, офіційні сайти міста та сіл, сторінки Фейсбуку, „Золотоноша 

інформаційна”)  туристичні маршрути історичних та цікавих місць громади. 

Для охоплення громад приєднаних сіл до проходження туристичних 

заходів уся інформація про заходи розповсюджується в громадах через 

старостати. На сайті http://zolotonosha.ck.ua „Золотоноша як на долоні‟ в 

розділі „Місто-Новини‟ та на сайті http://zolo.co.ua „Золотоноша історична‟ 

пропонується підбірка фото-,  ретро світлин міста 50-річної давнини.   

 За сприяння старости Кропивнянського старостинського округу та 

управління культури на мальовничих озерах с. Кропивна передбачені екскурсії, 

туристичні фестивалі.  

Загальна кількість відвідувачів у звітному періоді  становила понад 1600 

осіб. Також для внутрішньо переміщених осіб проведені безкоштовні екскурсії, 

які відвідали  590 осіб. 

Туристичного збору до бюджету громади надійшло 45,7 тис. грн, що 

становить 103,6% до річного плану, більше на 19,6 тис. грн від минулого року, 

у тому числі: 

            туристичний збір, сплачений юридичними особами – у сумі 2,0 тис. грн; 

            туристичний збір, сплачений фізичними особами – у сумі 43,7 тис. грн. 

http://zolo.gov.ua/istory-chni-pam-yatky-zolotonoshi/
http://zolotonosha.ck.ua/
http://zolo.co.ua/


У порівнянні з початковим затвердженим планом на 2024 рік 

надходження  туристичного збору збільшились на 24,4 тис. грн., або на 114,6%, 

за рахунок нових платників, а саме: ФОП Сидоренко А.В., ФОП Рогуля Г.М., 

ФОП Гайко Є.О., ФОП Андрієнко О.І. 

 

2.10. Розвиток та підтримка іміджу громади. Міжнародна співпраця 

Програма міжнародного співробітництва на 2021-2025 роки була прийнята 

рішенням Золотоніської міської ради від 15.12.2020 № 2-7/VII „Про 

затвердження Програми міжнародного співробітництва на 2021-2025 роки”.  

У 2024 році Золотоніська громада має 3 активних договорів 

співробітництва з громадами іноземних партнерів, в рамках яких 

реалізовувалися соціальні, культурні, економічні та освітні заходи. 

У квітні 2024 року з метою налагодження партнерських відносин та 

обміну досвіду з молодіжною громадською організацією The Polish Scouting 

and Guiding Association (Польська скаутська асоціація) реалізовано поїздку в 

місто Явор представників Золотоніської міської молодіжної громадської 

організації „Центр розвитку молоді” й сектору у справах сім’ї, молоді та 

спорту. У серпні 2024 року відбулася поїздка представників Золотоніської 

громади, працівників відділу культури та інших структурних підрозділів 

виконавчого комітету в м. Явор для участі в святкуванні щорічного Свята 

Хліба та Пряника. 

В листопаді 2024 директор Золотоніського центру сімейної медицини 

пройшов тижневе стажування в Яворі, основними темами якого були 

особливості системи охорони здоров’я в Польщі, її фінансування, а також 

протипожежна безпека, освіта й комунальні послуги. 

В рамках співпраці з містом Плауен у лютому 2024 року отримано для 

Золотоніського центру надання соціальних послуг благодійної допомоги в сумі 

4082 євро на потреби центру. Передані кошти були зібрані мешканцями 

Плауена для підтримки Золотоніської громади в умовах повномасштабного 

вторгнення росії до України. 

З серпня 2024 виконавчий комітет Золотоніської міської ради став 

активним учасником Регіонального офісу міжнародного співробітництва 

(РОМС), створеного Департаментом регіонального розвитку Черкаської 

обласної державної адміністрації. Крім того, відділ прогнозування та розвитку 

громади постійно співпрацює з ініціативою Cities4Cities United4Ukraine, яка 

допомагає українським громадам налагоджувати міжмуніципальні партнерства 

з громадами Європейського Союзу,  бере участь в навчаннях, спільно 

розробляє профіль громади на платформі Cities4Cities для започаткування 

нових партнерств. 

У серпні 2024 року реалізовано поїздку представників добровільної 

пожежної команди та управління житлово-комунального господарства з метою 

ознайомлення з особливостями функціонування добровільних пожежних 

команд міст Штольберг та Аннаберг-Бухгольц (район Ерцгебірге) в Німеччині, 

а також професійної пожежної частини міста Хемніц, їхньою побудовою, 

підпорядкуванням, структурою, технічним оснащенням, фінансуванням, 



підготовкою кадрів, обмін досвідом між пожежними обох країн і встановлення 

контактів для подальшої співпраці. 

ММГО „Центр розвитку молоді” бере участь у різних грантових 

конкурсах, організованих міжнародними організаціями. Так в рамках проєкту 

„Розвиток локальних спільнот у Золотоніській громаді” в співпраці та за 

підтримки Благодійної організації „Українська освітня платформа” 

(DanChurchAid) отримано кошти в сумі 160,0 тис. грн для підтримки 

молодіжних осередків у селах Коробівка та Благодатне, облаштування кімнат 

для молодіжної роботи на базі шкіл. 

У рамках програми UPSHIFT залучено кошти в сумі 250,0 тис. грн і 

реалізовано 4 проєкти та заходи неформальної освіти. 

Проєкт „ВІДНОВА.UA” передбачає залучення молоді до відновлення 

України шляхом реалізації молодіжних обмінів „ВІДНОВА.UA”. В 2024 році 

залучено 700,0 тис. грн для молодіжних обмінів і ремонту коридору районного 

будинку культури, в якому взяли участь 20 молодих людей з інших областей 

України. Дану програму впроваджує Міністерство молоді та спорту України, 

Всеукраїнський молодіжний центр в Україні UNDP в партнерстві з ГО 

„Молодіжний центр Волині” за фінансування урядів Данії та Японії. 

За підтримки Європейського молодіжного фонду проведено молодіжну 

мобільну роботу з молоддю сільської місцевості (вартість 616,0 тис. грн). 

Спільно з ГО „Ротарі клуб Черкаси” проведено відпочинок 80 дітей у 

наметових таборах в с. Кропивна, забезпечено роботу психолога в 

молодіжному центрі у серпні-листопаді 2024 (залучено 120 тис. грн). 

Участь в проєкті „Unity is our strength” від Німецького товариства 

технічного співробітництва (GIZ), основним завданням якого є підвищення 

рівня громадянської свідомості серед молоді Золотоніського району, 

формування горизонтальних зв’язків й середовища для спілкування, співпраці, 

обміну досвідом та партнерства молодіжних лідерів. 

Перспективами міжнародного співробітництва Золотоніської громади в 

2025 році залишаються: 

- укладення нових партнерств у рамках взаємодії з німецькою організацією 

Engagement Global gGmbH за напрямками освітніх обмінів школярів і 

комунальної співпраці, а також в співпраці з ініціативою Cities4Cities 

започаткування нових контактів; 

- реалізація підвищення кваліфікації та проведення навчань для лікарів 

Золотоніської громади в німецьких закладах охорони здоров’я; 

- налагодження співпраці лідерів молодіжної громадської організації 

„Центр розвитку молоді” з м. Явор з метою планування майбутніх заходів 

розвитку потенціалу молоді, підтримки вразливих категорій, посилення 

життєстійкості та створення умов для національно-патріотичного виховання й 

залучення досвіду з формування і подання заявки безпосередньо на місці з 

польськими партнерами; 

- продовження поглибленого співробітництва з ТОВ „M&S Umweltprojekt” 

(м. Плауен, ФРН) за напрямком будівництва заводу переробки ТПВ і в 

комунальній сфері; 



- обмін досвідом представників служб надзвичайних ситуацій 

Золотоніської громади та федеративної землі Саксонії (Німеччина); 

- продовження та започаткування нових конкурсів, грантів з 

міжнародними партнерами в напрямку розвитку молодіжної галузі 

Золотоніської громади. 

 

3. РОЗВИТОК ГУМАНІТАРНОЇ ТА СОЦІАЛЬНОЇ СФЕРИ  

3.1. Охорона здоров’я  

На території Золотоніської громади діють два напрямками надання 

медичних послуг населенню – первинної і вторинної ланки. 

КП „Золотоніський міський центр первинної медико-санітарної 

допомоги (сімейної медицини)» 

Нині у медичній первинній ланці громади функціонує 7 амбулаторій та 5 

медичних пунктів тимчасового базування (МПТБ), з яких в сільських 

населених пунктах: 3 амбулаторії та 5 МПТБ. 

Заклад надає медичні послуги населенню чотирьох громад, а саме: 

Золотоніської, Вознесенської, Новодмитрівської та Піщанської. На даний час 

укладено понад 47 000 декларацій на медичне обслуговування. Структура 

закладу складається із 14 амбулаторій загальної практики сімейної медицини. 

В установі працює 35 лікарів, в тому числі 1 лікар-інтерн, серед них: 12 лікарів 

пенсійного віку, 3 лікарі перед пенсійного віку. 

Заклад обслуговує населення за такими програмами медичних гарантій: 

„Первинна медична допомога‟, „Супровід і лікування дорослих та дітей з 

психічними розладами на первинному рівні медичної допомоги‟, „Мобільна 

паліативна медична допомога дорослим і дітям‟ та „Супровід та лікування 

дорослих та дітей, хворих на туберкульоз, на первинному рівні медичної 

допомоги. 

Фінансування закладу провадиться за рахунок надходжень від НСЗУ як 

оплата за медичні послуги, фінансування громад на утримання закладів 

первинної медицини та фактичні надходження на баланс підприємства в 

централізованому порядку вакцини та медикаментів. Загальна сума доходів КП 

„Золотоніський міський центр ПМСД (СМ)‟ ЗМР за  січень-грудень 2024 року 

склала 61230,7 тис. грн, з яких: 

- 42 984,7 тис. грн складає  суму надходжень від НСЗУ; 

- фінансування громад на утримання закладів первинної медицини та фактичні 

надходження в централізованому порядку вакцини та медикаментів 

склали 16 415,4 тис. грн; 

- „Інші доходи‟ склали 1312,0 тис. грн, що складає суму нарахованої  

амортизації на безоплатно отримані  активи, компенсація комунальних послуг 

орендарів, безоплатна передача матеріальних цінностей та інші фінансові 

доходи – 518,6 тис.грн. 

В порівнянні з аналогічним періодом 2023 року сума фінансування в 

2024 році збільшилась на 2419,4 тис. грн. Збільшення відбулося за рахунок 

надходжень від НСЗУ (відбулися зміни в умовах фінансування договорів та 



проведено перерахунок коштів). 

Фінансовий результат від діяльності підприємства за 2024 р. склав 

прибуток 1016,9 тис. грн. Фактично отриманий дохід забезпечив покриття 

витрат, що перевищили планові показники в розрізі за економічними 

елементами. Крім того, покриття витрат на утримання підприємства 

проводилось за рахунок фінансової підтримки Золотоніської, 

Новодмитрівської, Піщанської та Вознесенської територіальних громад, а 

також залишків коштів і матеріальних цінностей, які було отримано та 

придбано в минулих звітних періодах. 

На забезпечення функціонування закладів охорони здоров’я громади 

первинного рівня на 2024 рік в бюджеті Золотоніської територіальної громади 

затверджено 5868,078  тис. гривень. 

Використано у 2024 році кошти міського бюджету згідно Програми 

розвитку та фінансової підтримки комунального підприємства „Золотоніський 

міський центр первинної медико-санітарної допомоги (сімейної медицини)‟ 

Золотоніської міської ради кошти в сумі 5133,443 тис. грн, зокрема: 

- технічні засоби для забезпечення осіб з інвалідністю – 1627,590 тис. грн; 

- продукти харчування осіб з орфанними захворюваннями – 136,542 тис. грн; 

- комунальні послуги та енергоносії  – 1567,149 тис. грн; 

- відшкодування вартості лікарських засобів пільговим категоріям населення – 

1250,286 тис. грн; 

- забезпечення ефективним лікуванням хворих на орфанні захворювання – 

551,875 тис. грн. 

Крім того, на стимулюючі виплати середньому медичному персоналу 

сільських закладів первинної медицини, згідно Програми стимулів для 

медичних працівників КП „Золотоніський міський центр ПМСД (СМ)‟ 

Золотоніської міської ради за 2024 рік використано 734,635 тис. грн. 

Розрахунки з працівниками по заробітній платі та обов’язкових платежах 

проведено в повній сумі. 

     Станом на 01.01.2025 штатна чисельність працівників – 147,0 одиниць: 

лікарі – 38,5од., середній медичний персонал – 62,75 од., молодший медичний 

персонал – 16,25 од., інші працівники – 29,5од. 

        Фактична штатна чисельність – 144,0 штатних одиниць.  

Середня  заробітна   плата: лікарі – 29122 грн., середній медичний персонал 

– 18628 грн., молодший медичний персонал – 9934 грн., інші працівники – 

22980 грн. 

На теперішній час реалізовано наступні проєкти: 

1. Оновлено навігацію в амбулаторіях (інфостенди, логотип тощо). 

2. Придбано портативні УЗД-датчики в амбулаторії міста для покращення 

надання медичної допомоги населенню та проведено навчання лікарям по їх 

використанню. 

3. Організовано виїзні прийоми у віддалених населених пунктах громад 

лікарями Бей В.О., Гордієнко І.Ю., Строкань Л.В., Паляниченко О.Д., 

Казновецьким М.У., Грицютою В.М., Дубовіковою І.М., Махно С.С., Приліпко 

Л.М. та Євченко О.І. 



4. Створено опікунську раду при закладі з метою посилення комунікації та 

партнерства з громадськістю, поліпшення матеріально-технічної бази, 

покращення якості та доступності медичних послуг населенню. 

5. Діють лікарська та медсестринська „Групи рівних‟. 

6. Організовано дитячі куточки в амбулаторіях №2, №3 та сіл Домантове і 

Пальміра. 

7. На базі колишніх ФАПів та ФП функціонують медичні пункти тимчасового 

базування. 

8. Створено в закладі  Call-центр. 

9. Проведено оптимізацію чисельності штату закладу. 

Заплановані, але ще не реалізовані на даний час, такі проєкти: 

1. Розширення спектру послуг в амбулаторіях у сільській місцевості, а саме 

закупівля портативних УЗД-датчиків. 

2. Покращення матеріально-технічної бази закладу, а саме: придбання 

комп’ютерів, зручних лавок для пацієнтів в амбулаторії №1 та №3. 

3. Вирішення питання утримання амбулаторії №4 та приміщення для 

амбулаторії №1. 

4. Здійснити ремонт в амбулаторії №3. 

5. Забезпечення товарами медичного призначення внутрішньо-переміщених 

осіб. 

6. Провести акредитацію закладу. 

7. Курс на омолодження штату закладу. 

8. Організація паркувальних місць для автомобілів працівників та відвідувачів 

при амбулаторіях міста. 

9. Забезпечення закладу гаражами для службових автомобілів. 

10. Озеленення та облаштування зони відпочинку для відвідувачів при 

амбулаторії №3. 

 

До вторинної ланки належить КНП „Золотоніська багатопрофільна 

лікарня” Золотоніської міської ради, яка надає медичну допомогу 65,804 тис. 

населення міста та району.  

            Основний напрямок діяльності КНП „ЗБЛ‟ - багатопрофільна 

стаціонарна медична допомога населенню. 

          За січень -грудень 2024 року  доходи закладу складають  207 996,0  

тис. грн: 

- кошти НСЗУ  -  129 531,8 тис. грн; 

- кошти місцевих бюджетів – 20 471,3 тис. грн; 

- платні послуги   - 4 120,5 тис. грн; 

- оренда комунального майна – 8,6  тис. грн; 

- відшкодування орендарів за комунальні послуги – 1 735,4 тис. грн; 

- 52 128,4 тис.грн. - отримана  благодійна, гуманітарна  допомога та  

централізоване  постачання  у  натуральній  формі медикаменти, 

перев’язувальні матеріали, дезінфікуючі засоби, засоби гігієни, продукти 

харчування, обладнання  в т. ч.  медичне, а  також 10 800,0 тис. грн благодійної  



грошової  допомоги на капітальний ремонт відділення реабілітації та  

анестезіології . 

Станом на 01.01.2025 року штатна чисельність працівників по 

підприємству  становить 519,25  штатних одиниць, в т. ч. : 

- лікарі – 120,00 од. 

- середній медичний персонал – 202,25од. 

- молодший медичний персонал – 109,50 од. 

- не медики – 38,75 од. 

- господарсько-обслуговуючий персонал – 48,75од. 

        Середня заробітна плата за січень-грудень 2024 року  становила         

15938,61 грн, у т. ч. лікарі – 24 032,80 грн , середнього медичного персоналу –  

15 720,02 грн, молодшого медичного персоналу -9 974,95 грн. Заборгованість 

по розрахунках з працівниками по  заробітній платі на підприємстві відсутня. 

          Стаціонарна  медична допомога : 

В лікарні  функціонує стаціонар на 306 ліжок,  працює 8 спеціалізованих  

відділень:  

 
№ п/з Назва відділення Кількість ліжкоднів  за 

12 місяців 

1 Терапевтичне 13646 

2 Хірургічне 10689 

3 Урологічне 2854 

4 Травматологічне 13900 

5 Акушерсько-гінекологічне 8774 

6 Неврологічне 15435 

7 Педіатричне 2480 

8 Інфекційне 4621 

9 Екстреної та невідкладної допомоги 289 

         та відділення анестезіології та інтенсивної терапії на 6 ліжок. 

        Основні результативні показники діяльності стаціонарної медичної 

допомоги по підприємству  : 

№ Назва  показника 12 місяців 

2024 року  

1. Проліковано хворих, (осіб) 9829 

  в т.ч.  

  виписано хворих, переведено (осіб) 9598 

  померло, (осіб) 231 

2. Кількість днів роботи ліжка, (днів) 199 

3. Обіг ліжка (осіб) 32,0 

4. Середній термін перебування хворого на ліжку, (днів) 7,4 

5. Летальність 2,4 

      За  період, з січня по грудень , проведено операцій – 3407 (3353 особам),  

пологів – 153 , інсультних  хворих- 579 . 

            



Амбулаторна медична допомога. 

Потужність поліклініки розрахована на 696 відвідувань в зміну. 

Прийом хворих лікарями в поліклінічному відділенні здійснювався у звітному 

періоді за 24-ма спеціальностями 31 лікарем.  За звітний період, включно з 

профілактичними оглядами, зроблено 182266 відвідувань до лікарів 

поліклініки. Також  у  лікарні функціонує денний стаціонар на 12 ліжок, де 

проліковано у звітному періоді 744  пацієнтів.   В поліклінічному відділенні за 

12 місяців 2024 року було проведено 1 330 оперативних втручань.   

         У 2024 році проведені наступні зміни у структурі підприємства: 

 - пологово-гінекологічне відділення  перейменовано на відділення  жіночого 

здоров’я  та акушерської допомоги (жіноча консультація); 

-  відділення трансфузіології перейменовано на кабінет заготівлі та переробки 

донорської крові; 

- структурний підрозділ аптека  приєднаний  до загально-лікарського  

персоналу; 

- стоматологічне відділення перейменовано у стоматологічний кабінет; 

- введено до штату кабінет комп’ютерної томографії, центр ментального  

здоров’я та відділення реабілітації . 

Фінансування закладу в порівнянні з аналогічним періодом минулого року:           
                                     (тис.грн) 

кошти Фінансування за 

12 місяців 2023 

Фінансування за  

12 місяців 2024 

Різниця сума 

Всього надходжень 180 682,3 207 996,0 +27 313,7 

НСЗУ 115 698,4 129 531,8 +13 833,4 

Місцеві бюджети           18 168,6         20 471,3      +2 302,7 

Власні надходження 

втч благодійна  

допомога 

8 807,0 19 009,0     +10 202,0 

Благодійна допомога 

в негрошовій формі 

38 008,3 38 983,9 +975,6 

Всього витрати 181 258,0  202 002,4 + 20 744,4 

В.т.ч  

поточні видатки 

156 702,6 171 699,8 +14 997,2 

У звітному періоді закладом реалізовувалися 3 інвестиційні проєкти: 

- Капітальний ремонт частини приміщення першого поверху лікувального 

корпусу під кабінет комп'ютерної томографії у КНП „ЗБЛ‟ Золотоніської 

міської ради в м. Золотоноша по вул. Лікарняна, 2 – 1 185,2 тис. грн. – роботи 

завершені. 

- Капітальний ремонт частини приміщення 1-го та 2-го поверху будівлі 

дитячої лікарні під відділення реабілітації з палатами для апалічних пацієнтів в 

КНП "ЗБЛ" Золотоніської міської ради в м.Золотоноша вул.Баха ,32б –         

2104,6 тис. грн.  роботи  продовжуються. 

- Капітальний ремонт відділення анестезіології та інтенсивної терапії КНП 

„Золотоніської багатопрофільної лікарні‟ Золотоніської міської ради в м. 

Золотоноша, по вул. Лікарняна,2 -  4  544,65 тис.грн. роботи  продовжуються. 



3.2 Освіта  

Станом на 01.01.2025 у Золотоніській громаді функціонує 12 закладів 

дошкільної освіти (з них 3 - дошкільні підрозділи у складі закладів загальної 

середньої освіти) комунальної форми власності, які відвідують  917 дітей. 

Збережено мережу закладів загальної середньої освіти: в громаді є 11 закладів 

загальної середньої освіти (з них 3 – навчально-виховні комплекси) 

комунальної форми власності, у яких навчається 3562 учні.  За сімейною 

формою навчання здобувають освіту 193 учні, з яких 180 перебувають за 

кордоном.  Індивідуальним навчанням (педагогічний патронаж) охоплено 67 

дітей, з них 54 здобувачі освіти,  які за станом здоров’я не можуть здобувати 

повну загальну середню освіту за денною формою (відповідно до висновку 

лікарсько-консультаційної комісії закладу охорони здоров’я),  та 13 осіб,  які 

здобувають початкову/базову середню освіту в закладах,  де загальна кількість 

учнів одного року навчання не дозволяє утворити клас (Крупський НВК). 

Мережа закладів позашкільної освіти також лишилася незмінною. 2 ЗПО 

забезпечують потреби здобувачів освіти у творчій самореалізації та 

інтелектуальному, духовному і фізичному розвитку. У Золотоніському будинку 

дитячої та юнацької творчості  функціонують 70 гуртків, які відвідують 840 

вихованців. На базі Золотоніської дитячо-юнацької спортивної школи діє 44 

секції, які відвідують 504 вихованці.  Позашкільною освітою в Золотоніській 

громаді охоплено 1344 учні, що становить 37% від загальної кількості дітей. 

Гуртками при закладах загальної середньої освіти охоплено 1638 учнів (46% 

від загальної кількості дітей).  

З метою забезпечення права осіб з особливими освітніми потребами на 

здобуття дошкільної та загальної середньої освіти функціонує КУ 

„Інклюзивно-ресурсний центр‟ Золотоніської міської ради, завдяки тісній 

співпраці з яким, продовжується робота з питань організації інклюзивного 

навчання та виховання дітей з особливими освітніми потребами за місцем 

проживання та введення ставок асистентів вчителів у ЗЗСО та асистентів 

вихователів у ЗДО.  Загалом у Золотоніській громаді організовано інклюзивне 

навчання для 18 вихованців закладів дошкільної освіти та 41 учня закладів 

загальної середньої освіти.  

Працівники КУ „Центр професійного розвитку педагогічних 

працівників‟ Золотоніської міської ради постійно сприяють професійному 

розвитку педагогів, психологічній підтримці учасників освітнього процесу та 

забезпечують результативну роботу закладів освіти. 

Педагоги Золотоніської територіальної громади постійно підвищують 

свою професійну компетентність, діляться досвідом роботи та перемагають у 

професійних конкурсах. Високий рівень їх професійної підготовки забезпечує  

активна участь у 35 методичних спільнотах та у 34 практичних семінарах, 

проведення яких організовують консультанти Центру професійного розвитку 

педагогічних працівників.  

Переможцем XV Міжнародної виставки „Сучасні заклади освіти-2025‟ 

стала Золотоніська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №3 Золотоніської 

міської ради Черкаської області, яка презентувала досвід роботи з питання 



„Проєктна діяльність як метод формування життєвих компетенцій‟. 

Переможцями обласного конкурсу на кращий електронний освітній 

ресурс стали 28 педагогів нашої громади, а конкурсу методичних посібників 

„Нова українська школа‟ – 27 осіб.  

У конкурсі „Учитель року – 2025‟ взяли участь 11 педагогів закладів 

освіти Золотоніської територіальної громади. Ширай Тетяна Михайлівна, 

вчитель трудового навчання Золотоніської гімназії ім. С. Д. Скляренка, 

переможець обласного конкурсу „Учитель року-2025‟ в номінації „Трудове 

навчання/Технології‟. 

125 педагогів Золотоніської територіальної громади відповідно до 

затвердженого порядку плану реалізації програми підвищення кваліфікації 

вчителів закладів загальної середньої освіти „СЕН „Зерна: розвиток соціально-

емоційних навичок та підтримка благополуччя дітей та педагогів‟ пройшли 

навчання, яке провели тренери Галат М.М. та Назарова А.М. 

Золотоніська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №6 Золотоніської 

міської ради Черкаської області та Благодатнівська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів ім. Г.П. Берези Золотоніської міської ради Черкаської області 

долучилися до Міжнародного проєкту „Дослідження ефективності застосунка 

„Вивчаю – не чекаю‟, що передбачає поліпшення математичної та читацької 

компетентності учнів 3 класів. 

Освітній процес  у  закладах освіти  Золотоніської міської ради 

здійснюється переважно в очній формі. Враховуючи  спроможність укриттів, 

змішана форма навчання запроваджена в Золотоніському закладі дошкільної 

освіти (ясла-садок) „Калинка‟ Золотоніської міської ради Черкаської області, 

Золотоніському закладі дошкільної освіти (ясла-садок) „Сонечко‟ 

Золотоніської міської ради Черкаської області та Золотоніській 

загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів №3 Золотоніської міської ради Черкаської 

області.  

З метою забезпечення здобувачів освіти якісними освітніми послугами 

рішенням виконавчого комітету Золотоніської міської ради від 23.08.2024     № 

410 учням 1-3-х класів Золотоніської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 

3 та 1-х класів Золотоніської спеціалізованої школи №1 було надано дозвіл 

здійснювати  освітній процес на базі закладів дошкільної освіти, а саме: 

Золотоніського закладу дошкільної освіти (ясла-садок) „Струмочок‟, 

Золотоніського закладу дошкільної освіти (ясла-садок) „Ялинка‟ та 

Золотоніського закладу дошкільної освіти (ясла-садок) комбінованого типу 

„Ромашка‟.  

Значне місце відводиться роботі з творчо-обдарованими дітьми.  

Переможцями обласного етапу Міжнародного конкурсу з української 

мови імені П. Яцика стали Мартинюк Ілля (5 клас, ЗОШ №6), Ярмоленко 

Ярослав (7 клас, гімназія) та Веляда Даша (11 клас, гімназія). Заключний 

Всеукраїнський етап відбудеться 6 березня. 

 Переможцями обласного етапу мовно-літературному конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Т.Г. Шевченка стали Щепетна 

Анастасія (8 клас, гімназія) та Веляда Даша (11 клас, гімназія). 15 лютого 



відбувся всеукраїнський етап. Результати ще не оголошено. 

Команду учнів Золотоніської громади на обласних предметних 

олімпіадах представляли 30 школярів, з них 24 вибороли перемогу. У заліку 3 

перших місця. Їх отримали Скиба Дар’я (8 клас, гімназія, трудове навчання), 

Кобець Кирил  (8 клас, гімназія, географія) та Олефір Ніна (9 клас, ЗОШ №5). 

Других місць 8 та третіх – 13. Переможцями стали учні гімназії, СШ №1, 

ЗОШ №3, ЗОШ №5, Благодатнівська ЗОШ та Коробівський НВК.  

Команда учнів Золотоніської громади посіла 4 місце в області після 

Черкаської, Уманської, Смілянської громади. Серед громад Золотоніського 

району – перше місце. 

У конкурсі-захисті науково-дослідних робіт учнів-членів Малої академії 

наук всі 16 учасників стали переможцями: 

Перших місць два. Їх отримали Тараненко Анастасія (10 клас, СШІТ №2) 

та Науменко Анастасія (11 клас, СШІТ №2). Других – 6.  Третіх – 8. 

Найкращі результати досягли  юні науковці СШІТ №2, гімназії ім. С.Д. 

Скляренка, ЗОШ №5, ЗОШ №6, ліцею „Імпульс‟, Благодатнівської ЗОШ та 

Коробівського НВК. 

Для навчання учасників освітнього процесу з питань надання домедичної 

допомоги та дій в надзвичайних ситуаціях в Золотоніській ЗОШ № 6 та 

Благодатнівській ЗОШ створені класи безпеки. 

Особлива увага приділяється дітям з числа пільгових категорій.  Станом 

на 1 січня 2025 року в закладах освіти Золотоніської міської ради навчаються 

та виховуються: 

▪ в закладах дошкільної освіти:  

- дітей  з ООП  - 32 (11 – в спеціальних групах, 20 – в інклюзивних); 

- дітей з інвалідністю – 8; 

- дітей ВПО – 72; 

- дітей УБД – 150; 

- дітей з багатодітних сімей – 107; 

- дітей позбавлених батьківського піклування – 3. 

▪ в закладах загальної середньої освіти: 

- дітей з ООП – 92 (38 – в інклюзивних класах, 54 – за педагогічним 

патронажем); 

- дітей-сиріт та дітей позбавлених батьківського піклування – 66; 

- дітей в патронатних сім’ях – 2; 

- дітей з інвалідністю – 73; 

- дітей з багатодітних сімей – 420; 

- дітей з малозабезпечених сімей – 25; 

- дітей, які потрапили в СЖО – 28; 

- діти з сімей ВПО – 184; 

- дітей УБД – 497.  

Усі діти вищеназваних категорій охоплені навчанням та забезпечені 

пільговим харчуванням. 

Реформування системи шкільного харчування незмінно залишається 

пріоритетним завданням для закладів освіти Золотоніської міської ради.   



Відповідно до рішень Золотоніської міської ради від 22.01.2024 № 13 „Про 

безкоштовне харчування категорійних дітей‟ та від 16.10.2024 № 505 „Про 

внесення змін до рішення виконавчого комітету від 22.01.2024 № 13 „Про 

безкоштовне харчування категорійних дітей‟ діти з багатодітних сімей, діти з 

інвалідністю, діти-сироти, діти позбавлені батьківського піклування, діти, які 

тимчасово перебувають у патронатних сім’ях, діти з малозабезпечених сімей, 

діти УБД,  діти ВПО,  діти, які мають статус дитини, яка постраждала 

внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів та діти, які навчаються в 

інклюзивних  та спеціальних класах/групах, 100% охоплені безкоштовним 

харчуванням. Згідно з наказом відділу освіти від 09.10.2024 № 182 „Про 

організацію безкоштовного харчування учнів 1-4 класів Золотоніської міської 

ради‟ всі учні початкових класів з 10 жовтня забезпечені одноразовим 

безкоштовним харчуванням. 

          З метою створення безпечних та комфортних умов навчання та 

виховання для здобувачів освіти в 2024 році проведено:  

- капітальний ремонт другого виходу у гімназії – 226, 4тис. грн.; 

- капітальний ремонт водовідведення та водопостачання у  Благодатнівському 

закладі дошкільної освіти (ясла-садок) „Берізка‟ – 2300,0 тис. грн; 

- поточний ремонт системи опалення у ЗОШ №3 – 253,7тис.грн; 

- капітальний ремонт благоустрою та даху ЗОШ№6  - 2 929,8 тис.грн; 

- капітальний ремонт погреба (укриття)у СШІТ №2  – 2 408,2 тис.грн; 

- капітальний ремонт асфальтування у ЗДО „Ялинка‟  – 2533,3 тис. грн; 

- капітальний ремонт другого виходу в укриття „Ялинка‟ – 237,8 тис. грн; 

- капітальний ремонт другого виходу в укриття ЗОШ №6 – 313,3 тис. грн.; 

- капітальний ремонт частини благоустрою у СШІТ №2 – 529,9 тис. грн. 

        Покращення матеріальної бази вимагає значних фінансових вкладень. Але 

дані інвестиції у покращення умов закладів освіти приносять численні 

переваги.  За звітний період було приведено у повну готовність 5 шкільних 

автобусів, один з яких (автобус Isuzu)  придбаний у вересні 2024 року за кошти 

місцевого бюджету.  На території Золотоніської ТГ 219 дітей проживає за 

межею пішохідної доступності, всі  діти 100% забезпечені підвезенням до 

місця навчання та в зворотному напрямку.  

Одним із ключових критеріїв для здійснення очного навчання є наявність 

обладнаних укриттів, які можуть використовувати всі учасники освітнього 

процесу: функціонує 23 власних найпростіших укриттів, місткістю 4861 особа, 

5 орендованих укриттів місткістю 942 особи та 1 орендоване ПРУ місткістю 

150 осіб.  Функціонують 2 „Класи безпеки” та в 7 ЗЗСО реалізується проєкт 

„Спеціаліст з безпеки в освітньому середовищі‟.  У всіх закладах освіти 

встановлені  тривожні кнопки. 

Фінансування галузі „Освіта‟ станом на 01.01.2025 становить:  

- заробітна плата нарахована у сумі 185908,0 тис. грн.;  

- комунальні видатки становлять 24179,5 тис. грн.;  

- інші видатки – 23723,0  тис. грн.  

Капітальні видатки за звітний період  профінансовано у сумі 21630,6 тис. 

грн:  



Заборгованість по захищених статтях відсутня.  

Фінансування освіти у порівнянні з аналогічним періодом минулого року 

збільшилося на 12,7 %. 

Проблеми освіти: 

1. Обробка дерев’яних конструкцій будівель закладів освіти. 

2. Встановлення пожежної сигналізації в закладах освіти. 

3. Придбання комп’ютерних  класів (2 НКК). 

3. Будівництво нового ПРУ для Золотоніської  загальноосвітньої школи      

І-ІІІ ступенів №3 та Золотоніської спеціалізованої школи №2 інформаційних 

технологій. 

3. Придбання 2 шкільних автобусів. 

4. Ремонт даху Золотоніської гімназії ім.С.Д.Скляренка та Коробівського 

навчально - виховного комплексу " загальноосвітня школа І -ІІІ ступенів - 

заклад дошкільної освіти". 

5. Капітальний ремонт системи водопостачання та опалення 

Золотоніської спеціалізованої школи №1. 

6. Придбання 50 ноутбуків для проведення національного 

мультипредметного тесту. 

7. Здійснення поточного ремонту укриттів   Золотоніської гімназії ім. С. 

Д. Скляренка, Золотоніської СШІТ №2 та Золотоніської ЗОШ №6 для 

організації та проведення національного мультипредметного тесту. 

 

3.3. Культура.  

  Культурне обслуговування населення громади здійснюють 23 заклади 

культури, а саме:  

- 5 сільських будинків культури та 3 сільських клубів;  

- 1 міський будинок культури; 

- 1 районний будинок культури; 

- 1 міська бібліотека; 

- 1 центральна бібліотека для дорослих і дітей; 

- 8 сільських бібліотек;  

- 1 краєзнавчий музей ім. М.Ф. Пономаренка; 

- 1 Благодатнівський сільський музей; 

- 1 школа мистецтв.  

 Мережа  закладів культури в громаді відповідає всім нормативним 

вимогам та забезпечує надання базового набору культурних послуг. 

У зв’язку з військовим станом заклади культури змушені були змінити 

формат проведення  заходів з обмеженим відвідуванням учасників та глядачів 

й дотриманням всіх правил безпеки. 

Завдяки зусиллям місцевого самоврядування збережено мережу закладів 

культури та кадровий потенціал. 

Свою творчість в громаді презентують: 26 вокально-хорових колективів 

(206 учасників ) з них 7 мають звання „народний‟, 7 хореографічних 

колективів (229 учасників) з них 1 колектив має звання „зразковий‟, 7 

фольклорних ансамблів (73 учасники), 10 театральних колективів (112 



учасників) з них один колектив має звання „народний‟, 3 музично-

інструментальних колективів (26 учасники) з них 1 колектив має звання 

„народний‟,  6 об’єднань декоративно-ужиткового мистецтва (58 учасників), 1 

об’єднання технічної творчості (15 учасників)  та 11 любительських об’єднань 

та клубів за інтересами (209 учасників). Колективи приймають участь у 

міжнародних та обласних конкурсах, фестивалях та святах. 

Протягом звітного періоду закладам культури вдалося провести ряд 

масових заходів. Серед них: тематичні вечори, бесіди, дитячі ранки, конкурси, 

зустрічі з цікавими людьми, екскурсії, театралізовані свята, благодійні 

концерти, святкові концерти та інші цікаві програми. Проведення культурно-

мистецьких заходів були спрямовані на задоволення потреб різних категорій 

населення, як для дітей так і для юнацтва, а також для дорослих та людей 

старшого, похилого віку та неодноразово супроводжувались виставками 

декоративно – прикладного мистецтва та образотворчого мистецтва.  

Ведеться активна робота в соціальних мережах. На  інтернет-сторінках 

висвітлюються анонси подій, культурно-мистецькі заходи. З метою 

патріотичного виховання та популяризації української пісні  українських 

виконавців, колективи міського будинку культури знімають медійних продукт 

на патріотичні мотиви та поширюють в соціальних мережах. 

Діти з малозабезпечених сімей, діти-сироти, діти з багатодітних сімей, 

діти, позбавлені батьківського піклування, діти-інваліди, діти, чиї батьки 

відносяться до категорії учасників бойових дій, та таких, які стали інвалідами  

чи загинули під час виконання службових обов’язків, в тому числі у зоні 

АТО/ООС у КЗ „Золотоніська школа мистецтв‟ (музична школа) звільнені від 

плати за навчання.           

На  2024 рік по відділу культури по загальному фонду заплановано 

25113,3 тис. грн, що на 1775,5 тис. грн або на 7,6 % більше ніж у 2023 році. На 

оплату праці з нарахуваннями заплановано 21819,0 тис. грн, що складає 86,9 % 

від загальної суми запланованих коштів на рік. На оплату комунальних послуг 

та енергоносіїв заплановано 2989,6 тис. грн. Разом видатки на захищені статті 

(оплату праці та оплату комунальних послуг) складають 98,8 % від загальної 

суми запланованих коштів на рік. На проведення заходів та свят заплановано 

30,0 тис. грн. На інші поточні видатки заплановано 274,7 тис. грн. 

За 2024 рік використано 25385,1 тис. грн, з яких 21463,7 тис. грн – на 

оплату праці з нарахуваннями, 1671,1 тис. грн.– на оплату комунальних послуг 

та енергоносіїв , поточні видатки -250,3 тис. грн – на проведення заходів та 

свят. 

По спеціальному фонду заплановано на 2024 рік 2129,7 тис. грн з яких 

543,4 тис. грн. – на оплату праці з нарахуваннями, 114,2 тис. грн. - на оплату 

комунальних послуг та енергоносіїв, 672,3 -поточні видатки, 799,8 тис. грн. – 

на капітальні видатки.  

За рахунок загального фонду було придбано:  лічильники для води та 

електроенергії  на суму 7,8 тис. грн, проведено поточний ремонт стелі МБК на 

суму 59,8 тис. грн., закуплено дрова для МБК 49,7 тис. грн., бензин для 

генератора 10,4 тис. грн. Виплачена щорічна міська премія ім. Івана Дробного 



в сумі 30,0 тис. грн.  

За рахунок спецфонду проведений ремонт музичних інструментів                    

КЗ „Золотоніська школа мистецтв‟ на суму 198,9 тис. грн, придбано бензопилу 

для пиляння дров МБК 18,4 тис. грн, виготовлені документи по 

Благодатнівському СБК 15,2 тис. грн, профінансовано виготовлення                            

проєктно-кошторисної документації по капітальному ремонту частини системи 

опалення в Коробівському СБК – 36, 4 тис. грн, придбано книг на суму 79,3 

тис. грн.  

Більшість будинків культури та сільських клубів не ремонтувалися 

протягом десятків років і потребують встановлення системи опалення, системи 

водовідведення, капітального ремонту, оновлення обладнання, апаратури та 

оновлення сценічних костюмів. 

 

3.4. Молодіжна та сімейна політика  

Реалізація державної молодіжної політики та розвиток позашкільної 

освіти 

Реалізація молодіжної політики у громаді здійснювалася в рамках заходів 

Програми „Молодь Золотоніської громади на 2022-2026 роки‟від 30.11.2021 № 

15-6/VIII. 

Основною метою молодіжної політики є створення умов і гарантій для 

всебічного та гармонійного розвитку молодої людини шляхом: 

- забезпечення справжньої рівності прав, обов’язків і соціальної 

перспективи молоді поряд з іншими соціальними групами; 

- соціальний захист молоді, вирішення соціально-політичних, 

економічних проблем, створення необхідних стартових можливостей для 

влаштування власного життя, адаптації у ньому для саморозвитку і 

самореалізації. 

Забезпечення виконання державних програм підтримки сімей, дітей та 

молоді покладено на Службу у справах дітей, сім’ї, молоді та спорту. 

У ході економічного та соціального реформування, враховуючи введення 

військового стану в Україні, з’явився ряд несприятливих факторів, які 

негативно впливають на стан сімей. Передусім це стосується демографічної 

ситуації, економічного стану сімей, відтік молоді  за кордон у пошуках роботи, 

збереження ментального здоров’я, виховування дітей та їх навчання. 

Всього на 2024 рік в бюджеті громади виділено кошти в сумі  121890,00 

гривень, з них: 100 350,00 грн. - на реалізацію програм щодо сім’ї, жінок і 

дітей.  

У травні 2024 року відкрито комунальну некомерційну установу 

,,Золотоніський молодіжний центр‟, на утримання якої в 2024 році виділено 

357000,00 грн з місцевого бюджету.  

 Керуючись Законом України „Про правовий режим воєнного стану‟ 

служба у справах сім’ї, молоді та спорту долучилась до організаційної роботи з 

внутрішньо переміщеними особами, які постраждали внаслідок військової 

агресії російської федерації. 

Протягом 2024 року успішно реалізуються на території громади ряд 



молодіжних проектів міської молодіжної громадської організації ,,Центр 

розвитку молоді‟: 

- програма Upshift (2 команди молодіжного центру та Коробівської ЗОШ 

отримали фінансування молодіжних ініціатив на суму 310 тис. грн.).  

- ,,Розвиток локальних спільнот стійкості та рівноваги у Золотоніській 

громаді‟ (залучено  160 грн.) за підтримки DanChurchAid. Підтримка місцевих 

ініціативних груп та створення умов для здійснення молодіжної та соціально-

психологічної роботи з сільською молоддю. Досвід роботи з підтримки 

осередків у селах Золотоніської громади: http://surl.li/urkdd.  

-,,ВідНова.ua‟ (залучено 700 тис. грн.), за підтримки ПРООН,  розпочато 

реалізацію проєкту з ремонту молодіжного простору у Золотоноші та 

проведенні молодіжного обміну – участь 20 молодих людей з інших областей у 

таборі з відновлення простору на 1 поверсі молодіжного центру.  

-,,Ментальне здоров’я у Золотоніській громаді‟ (залучено 120 тис.грн.), ГО 

,,Ротарі клуб Черкаси‟,  проведення 4 наметових таборів відновлення 

психоемоційної підтримки для молоді з Золотоніської громади, у тому числі з 

родин ВПО.  

 -,,Special Call Ukraine: Mental health and well-being program for a small 

community ,,Healthy Minds‟ (залучено 640 тис. грн.), від Європейського 

Молодіжного Фонду, Для забезпечення розвитку життєстійкості молоді в 

громаді ми будемо продовжувати працювати з молодіжними осередками у 

сільській місцевості. 

,,ЗРОСТАЙ: Підсилення організацій громадянського суспільства‟, (залучено 

150 тис. грн.) за підтримки БФ ,,Схід SOS‟, отримання технічної допомоги для 

діяльності молодіжного центру у Золотоноші https://surl.li/gsxltp.  

,,Вільно про себе‟ за підтримки ГО ,,ЮСАП‟ та за підтримки БФ ,,Здоров’я 

жінки і планування сім’ї” та ,,Мжнародної федерації планування сім’ї / IPPF‟  

(залучено 60 тис. грн..), трененговий курс з сексуальної освіти для молоді. 

,,Unity is our strength‟ (залучено  670 тис. грн.), за підтримки GIZ /Deutsche 

Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit. Мета проєкту: підвищення рівня 

громадянської свідомості серед молоді Золотоніського району, формування 

горизонтальних зв’язків - підтримуючого середовища для спілкування, 

співпраці, обміну досвідом та партнерства молодіжних лідерів.  

,,Мережування та розвиток практичних навичок демократичної участі у 

Черкаській області‟ за підтримаки Democracy reporting international Ukraine 

(залучено 60 тис. грн..), розвиток участі молоді у громадах, де діють молодіжні 

простори Асоціації молодіжних центрів України. https://surl.li/olhtuk.  

 Важливим принципом роботи з молоддю є сприяння розвитку 

молодіжного волонтерського руху у громаді, проведення спільних заходів з 

регіональними громадськими організаціями.  

Постійними партнерами у реалізації молодіжної політики є Черкаський 

обласний молодіжний центр, ГО ,,КримSOS‟, представники яких залучені до 

проведення тренінгів для молоді. З метою отримання нових знань та ідей для 

розвитку молоді, молодіжні лідери активно беруть участь у різних навчаннях, 

заходах, які організовуються партнерами. 

http://surl.li/urkdd
https://surl.li/gsxltp
https://surl.li/olhtuk


Щороку здобувається обласна премія для молоді за особливі заслуги у 

розбудові молодіжної політики в області. Уже 11 осіб отримали відповідну 

премію. В цьому році також премію для молоді за особливі заслуги отримала 

представниця ММГО ,,Центр розвитку молоді‟ – Вікторія Гончар.  

 

Реалізація програм щодо галузей сімейної політики та оздоровлення дітей 

 Протягом 2024 року в рамках виконання Програми економічного та 

соціального  розвитку Золотоніської територіальної громади службою у 

справах дітей, сім’ї, молоді та спорту проводилась робота щодо забезпечення 

прав, свобод і законних інтересів дітей, запобігання дитячої бездоглядності і 

безпритульності.  

Станом на 31.12.2024 на обліку перебувало 109 дітей – сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, які проживають на території громади, з 

них - 42 дітей, виховується в сім’ях опікунів, піклувальників, 12 – в прийомних 

сім’ях та 55- в дитячих будинках сімейного типу. 75 дітям, надано статус дітей, 

які постраждали внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів. 38 дітей, 

перебуває на обліку, як такі, що перебувають в складних життєвих обставинах, 

з них - 36 дітей у зв’язку із проживанням в сім’ях, де батьки або особи, що їх 

замінюють ухиляються від виконання батьківських обов’язків. З метою 

подолання їх складних життєвих обставин працівниками служби проводилася 

профілактична, роз’яснювальна робота з дітьми, які перебувають на обліку та 

їхніми батьками.  

Найбільш ефективними заходами попередження дитячої бездоглядності, 

профілактики негативних проявів в дитячому середовищі є проведення 

профілактичних рейдів, інспектування сімей і проведення профілактичної 

роботи з дітьми, які перебувають у складних життєвих обставинах, проведення 

індивідуально-профілактичних бесід з батьками та вжиття відповідних заходів 

щодо надання різних видів допомог сім’ям та безпосередньо дітям.  

Для своєчасного виявлення неблагополучних сімей та дітей, які схильні 

до бродяжництва, жебракування, інших негативних проявів впроваджено 

систематичне проведення службою у справах дітей спільно з сектором 

ювенальної превенції Золотоніського районного відділу поліції ГУНП України 

в Черкаській області рейдів „Діти вулиці‟, „Канікули‟ та інші профілактичні 

заходи. В 2024 році проведено 43 таких рейди, в ході яких виявлено 13 

бездоглядних дітей та 5 випадків порушень правил торгівлі в частині продажу 

алкогольних та тютюневих виробів неповнолітнім. 

З метою систематичного контролю за вихованням та утриманням дітей в 

сім’ях, які перебувають у складних життєвих обставинах, проводилися 

обстеження їх матеріально побутових умов проживання. Так, у звітному 

періоді спеціалістами служби проведено 23 обстеження умов проживання 

сімей, в яких виховуються діти та 93- у функціонально-неспроможних сім’ях. 

Сім’ям надані необхідні консультації, допомога та в разі потреби соціальний 

супровід. З батьками проведено роботу щодо виконання ними батьківських 

обов’язків по відношенню до дітей. 



 Службою у справах дітей забезпечується розгляд звернень громадян про 

надання дозволу органу опіки та піклування на вчинення правочинів щодо 

майна і житла дітей. 

 Захищаючи інтереси дітей, працівники служби взяли участь у 48 судових 

процесах, які розгядались Золотоніським міськрайонним судом, Черкаським 

районним судом та Соснівським районним судом м. Черкаси. 

 За 12 місяців проведено 30 засідань комісії з питань захисту прав дитини, 

на яких розглянуто 148 питань. 
 

3.5. Фізична культура і спорт  

У 2024 році на спортивні змагання, масово-оздоровчі, навчально- 

тренувальні збори з міського бюджету виділено кошти в сумі 53 040,00 грн.   

         Активна робота всіх зацікавлених організацій дала можливість охопити 

спортивними секціями, групами понад 3,5 тисяч чоловік, що становить 11,8% 

від загальної кількості населення міста. 

Визначена інфраструктура та напрямки роботи щодо розвитку 

пріоритетних видів спорту: футбол, волейбол, баскетбол, легка атлетика, греко-

римська боротьба, шахи.  

Велике значення у розвитку та здійсненні навчально - тренувального 

процесу належить Золотоніській дитячій юнацькій спортивній школі (ДЮСШ). 

Діти тренуються у секціях з футболу (Бас В.В., Гонщик В.В., Труба С.В.), 

волейболу (ХлипаА.М.), греко-римської боротьби (Власенко С.В., Ракітін І.В., 

Алексанян Г.В.), стрільби з лука (Хвиль Г.В., Хвиль Р.В.). Учні беруть активну 

участь в обласних змаганнях та спартакіадах.  Тимчасово призупинено заняття 

в таких секціях, як бокс (Куданов І.В.)  та кікбоксинг (Данчишин М.А.), в 

зв’язку з тим, що тренера стоять на захисті України. 

По суті, умови навчально-тренувального  процесу забезпечені, але не на 

тому рівні, який давав можливість для участі спортсменів в престижних 

змаганнях. Золотоніська ДЮСШ лишається єдиною спортивною школою в 

області без власного приміщення.  

У громаді створені та активно діють клуби, федерації та громадські 

спортивні організації: громадська організація ,,Федерація баскетболу міста‟ 

(керівник– Абрамов А.М.), громадська організація ,,Профіспорт‟ (керівник –

Савенко С.А.).  

Всі федерації є організаторами проведення різнопланових змагань, 

турнірів, першостей міста з відповідних видів спорту. Кращі вихованці з цих 

видів спорту беруть участь у обласних чемпіонатах: з футболу - команди 

„Златокрай‟ та ,,Профіспорт‟,  баскетболу - „Легіон‟.  

Міськрайонна федерація шахів проводить міські і беруть участь у 

обласних змаганнях. Кожен рік у місті проходять змагання з волейболу: 

Чемпіонат міста, Кубок міста, Суперкубок, Турніри на підтримку ЗСУ, на приз 

міської газети „Златокрай‟.  

Золотоніський басейн приймав учасників чемпіонату України з морського 

багатоборства та акватлону. 

У місті працюють спортивні клуби всіх форм власності, в яких 



займаються жителі міста: ,,UPiter‟, ,,VERTEX‟, ,,Центурион‟ . 

 

3.6. Соціальний захист та соціальне забезпечення 

Основна функція управління праці та соціального захисту населення 

виконавчого  комітету Золотоніської міської ради є соціальний захист 

населення громади. 

Управління складається з чотирьох відділів, а саме: відділ 

бухгалтерського обліку, відділ грошових виплат та компенсацій, відділ праці та 

соціальних гарантій, відділ у справах ветеранів війни та інших пільгових 

категорій населення. Рішенням Золотоніської міської ради від 22.03.2024 

№ 43-11/VIII назву ,,відділ персоніфікованого обліку пільгових категорій 

населення‟ змінено на ,,відділ у справах ветеранів війни та інших пільгових 

категорій населення‟. 

Робота з ветеранами війни, членами їх сімей та членами сімей 

загиблих. 

Відповідно до Єдиної інформаційної системи соціальної сфери станом на 

01.01.2025 року чисельність ветеранів, які перебувають на обліку в 

Золотоніській міській територіальній громаді складає: 

           - особи з  інвалідністю внаслідок війни – 284 

           - учасники бойових дій – 1088 

           - члени сімей загиблих (померлих) – 256 

           - учасників війни - 58     

На даний час функції з питань реалізації ветеранської політики в громаді 

покладено на відділ у справах ветеранів війни та інших категорій 

населення управління праці та соціального захисту населення виконавчого 

комітету Золотоніської міської ради. Сьогодні відділ фактично виконує і 

функції „ЄДИНОГО ВІКНА‟ для ветеранів війни, членам сімей 

військовослужбовців, членам сімей загиблих (померлих) Захисників та 

Захисниць України та  надає їм необхідну допомогу. Працівники відділу  

проводять аналіз потреб військовослужбовців та членів їх сімей, допомагають 

у подоланні труднощів та проблем, з якими ті зіштовхуються, забезпечують 

взаємодію осіб, відповідальних за роботу з військовослужбовцями та членами 

їх сімей, із надавачами соціальних послуг, встановлюють статус ветеранам 

війни та членам сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України, 

супроводжують виконання затверджених у громаді Програм („Турбота‟, 

Поліпшення медичного забезпечення ветеранів війни, Програми для пільгових 

категорій населення). Інформацію щодо надання в Золотоніській міській 

територіальній громаді пільг та компенсацій ветеранам війни, та членам їх 

сімей розміщено на сайті Платформа ветерана „Черкаський вимір‟.  

 Сьогодні за кошти бюджету громади надаються такі пільги та 

компенсації:  

- забезпечення санаторно-курортним лікуванням учасників АТО/ООС, осіб 

які під час військового стану брали участь у захисті територіальної цілісності 

та державного суверенітету України у зв’язку з військовою агресією рф проти 

України;  



- відшкодування вартості послуг із зубопротезування;  

- медичне забезпечення ветеранів війни, осіб на яких поширюється 

чинність Закону України „Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту‟;  

- відшкодування вартості ритуальних послуг з поховання загиблих 

(померлих)  під час російського вторгнення Захисників; 

-  компенсація витрат на облаштування місць поховання; 

-  пільговий проїзд залізницею на внутрідержавному та міждержавному та 

приміському сполученнях;  

- відшкодування проїзду в міському транспорті; 

- відшкодування вартості літнього оздоровлення/відпочинку дітей 

військовослужбовців та ветеранів.   

Відділ супроводжує виконання затверджених у громаді Програми 

„Турбота‟, Програми поліпшення медичного забезпечення ветеранів війни, 

Комплексної цільової програми для пільгових категорій населення в 

Золотоніській МТГ щодо соціального захисту та надання послуг ветеранам 

війни. 

У межах Програми „Турбота‟ на 2024 рік передбачено кошти на надання 

послуг зубопротезування ветеранам війни, учасникам АТО/ООС, Захисникам 

та Захисницям України та особам, які постраждали внаслідок ЧАЕС 1,2 

категорії в сумі 245 тис. грн. У 2024 році послугами скористалась 65 осіб на  

загальну суму 227 500,00грн. 

   2 особам з інвалідністю І та II групи по зору у 2024 році надавалася 50% 

знижка плати від затверджених тарифів абонентної плати за користування 

квартирним телефоном. На ці цілі передбачено 7,14 тис. грн. Станом на 

01.01.2025 року освоєно 2,2 тис.грн. 

   1 особі, якій виповнилося 100 і більше років виплатили одноразову 

щорічну допомогу  на суму   5000 грн. 

   4 особи отримали путівки на лікування до КНП „Золотоніська 

багатопрофільна лікарня‟.  На зазначені цілі витрачено 11,8 тис.грн. 

Протягом 2024 року 36 сім’ям загиблих захисників України виплачено 

одноразову грошову допомогу, відповідно до порядку надання і виплати 

одноразової грошової допомоги, членам сімей осіб, загибелих (смерть) яких 

пов’язана з проведенням АТО/ООС та із здійсненням заходів, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 

у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України на суму 

1 225 000 грн. 

Здійснено виплату допомоги на безоплатне поховання учасників бойових 

дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни у 2024 році  4 особам на суму 11830 

грн. 

Відповідно до Постанови КМУ від 19.10.2016 № 719 „Питання 

забезпечення житлом деяких категорій осіб, які захищали незалежність, 

суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх сімей у 

2024році‟ за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 

перераховано кошти на придбання житла 3 особам з числа осіб з інвалідністю 



внаслідок війни 2 групи  на загальну суму 5843902,14 грн. Станом на 

01.01.2025 всі освоїли кошти та придбали житло. 

Крім того в громаді постійно проводиться інформаційно-роз’яснювальна 

робота з ветеранами війни, членами їх сімей та членами сімей загиблих 

(померлих) Захисників та Захисниць України щодо права на пільги з 

державного та місцевого бюджетів, отримання соціальних послуг, виплати 

допомог та компенсацій, вирішення нагальних проблем. Щомісячно 

проводяться зустрічі з членами  сімей загиблих (померлих) Захисників 

України, родинами безвісти зниклих, зустрічі з ветеранами.  

Проведено електронне картування послуг для ветеранів війни. На е-

Карті, яка доступна на платформі е-Ветеран, ветерани, їхні родини та члени 

сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України можуть 

ознайомитися з послугами, які надаються у громаді: за типом послуг, їхнім 

описом, категорією отримувачів та умовами надання. 

Робота з іншими пільговим категоріями 

Станом на 01.01.2025 року прийнято та передано до Черкаського 

відділення фонду соціального захисту осіб з інвалідністю 139 заяв для 

забезпечення технічними засобами реабілітації.   

З початку 2024 року забезпечено реабілітаційними послугами 7 дітей з 

інвалідністю на суму 134835,84 грн. 

Щомісячно проводиться нарахування компенсації вартості продуктів 

харчування особам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи 

віднесених до 1 та 2 категорії. З початку року виплачено 937837,00 грн. 

Виплачено щорічну допомогу на оздоровлення за 2024 рік особам, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи віднесених до 1 та 2 

категорії на суму 26240 грн.  

Успішно реалізується право громадян з числа постраждалих внаслідок 

Чорнобильської катастрофи на забезпечення лікарськими препаратами за 

рецептами лікарів. З початку 2024 року відпущено ліків на суму 350954,87 грн. 

Впродовж 2024 року спеціалістами внесена інформація до 

централізованого банку даних з проблем інвалідності, а саме: 

- 138 індивідуальних програм реабілітації; 

- 7 договорів про надання реабілітаційних послуг для дітей з інвалідністю; 

- інформація про виплату 26 особам компенсації витрат на бензин, ремонт, 

технічне обслуговування автомобілів та на транспортне обслуговування осіб з 

інвалідністю; 

 Протягом 2024 року спеціалістами управління було видано 5 листів 

талонів на пільговий проїзд територією України, з них 2 - зі знижкою 100%.  

За звітний період до управління з питань отримання пільгових посвідчень, 

довідок та вкладок надійшло 191 заява, видано: 

- 69 посвідчень дітей з багатодітної сім’ї; 

- 30 посвідчень батьків з багатодітної сім’ї; 

- 43 посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни; 

- 43 посвідчення члена сім’ї загиблого( померлого) Захисника України; 



- 8 довідок для членів сім’ї загиблого( померлого) Захисника України (для 

дітей віком до 14 років). 

Протягом звітного періоду видано 4 направлення для проходження 

обласної МСЕК з визначення медичних показань на забезпечення 

автотранспортом.  

Щомісячно проводяться звірки поданих списків громадян Золотоніської 

МТГ, які скористалися пільговим проїздом. Шевченківській дирекції 

залізничних перевезень регіональної Філії  „Одеська залізниця”.   

Станом на 31.12.2024 року виплачено компенсацію за пільговий проїзд 

окремих категорій громадян залізничним транспортом на приміському 

сполученні на суму 49 544,54 грн. 

Робота з внутрішньо переміщеними особами 

У період дії військового стану пріоритетним напрямком в роботі є 

соціальна підтримка внутрішньо переміщених осіб. 

Виплати внутрішньо переміщеним особам з Донецької, Луганської 

областей та АР Крим управлінням праці  та соціального захисту населення 

здійснювались ще з 2014 року, однак масове переміщення цивільного 

населення внаслідок широкомасштабного вторгнення російської федерації 

зумовило суттєве збільшення ВПО у Золотоніській громаді. 

Так, з 01.01.2024 по 31.12.2024 року до Золотоніської територіальної 

громади прибуло 509 внутрішньо переміщених осіб, з яких 144 дитини. Від 

початку повномасштабного вторгнення до Золотоніської громади прибуло 4617 

внутрішньо переміщених особи, з яких 1147 дітей, вибуло 1593 особи. Станом 

на 01.01.2025 в громаді проживає 3170 ВПО, 798 з яких, діти. На даний час 

отримувачами допомоги на проживання ВПО є 1378 осіб на загальну суму 30 

388600,0 грн. 

Оскільки в громаді відсутні МКП та соціальне житло, внутрішньо 

переміщені особи, що прибувають до Золотоніської ОТГ розміщуються в 

приватному секторі, у т.ч. за програмою „Прихисток‟. Відповідно до порядку 

компенсації витрат за тимчасове розміщення (перебування) внутрішньо 

переміщених осіб, у січні-вересні 2024 року, 126 особам з числа жителів 

громади, нараховано компенсацію за розміщення 303 осіб з  числа ВПО на 

загальну суму 742 532,21 грн. 

Відповідно до Постанови КМУ від 18.04.2018 № 280 „Питання 

забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України‟ у 2023 за 

рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам перераховано 

кошти на придбання житла 7 особам з числа внутрішньо переміщених осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України  на 

загальну суму 19 928 108,37 грн. Станом на 01.01.2025  5 осіб освоїли кошти та 

придбали житло. 

Робота з отримувачами інших соціальних послуг 

Також основна увага працівників управління зосереджувалась на 

виконанні завдань щодо підтримки застрахованих осіб, соціальної підтримки 



громадян; надання соціальних послуг; посилення захисту прав дітей. 

Стратегічним напрямом подолання такого явища як бідність є 

поглиблення адресної соціальної допомоги та соціальних послуг. 

Протягом 2024 року забезпечено своєчасне призначення та виплату 

державних соціальних допомог відповідно до вимог чинного законодавства, а 

саме: 

• допомога на проживання внутрішньо переміщеним особам  - 1378 особам 

на суму 30388600,00 грн. 

• допомога у зв’язку з вагітністю та пологами – 95 особам  на  суму  

293371,62 грн. 

• допомога при народженні та при усиновленні дитини – 596 особам на 

суму 8181008,00 грн. 

• допомога на дітей, над якими встановлено опіку – 36 особам на суму         

3583445,00 грн. 

• допомога на дітей одиноким матерям – 81 особі на суму 1507948,00 грн. 

• тимчасова допомога дітям, батьки яких ухиляються від сплати аліментів 

– 12 особам на суму 364762,00 грн. 

• державна соціальна допомога малозабезпеченим сім’ям – 168 сім’ям на 

суму 13686979,00 грн. 

• державна соціальна допомога особам з інвалідністю з дитинства та дітям 

з інвалідністю – 589 особам на суму 22949354,00 грн. 

• допомога особам, які не мають права на пенсію та особам з інвалідністю, 

допомога на догляд 80-річним пенсіонерам – 285 особам на суму 

7009904,00 грн. 

• допомога по догляду за особами з інвалідністю І чи ІІ групи внаслідок 

психічного розладу – 72 особам на суму 2178731,00 грн. 

• тимчасова державна соціальна допомога непрацюючій особі, яка досягла 

загального пенсійного віку, але не набула права на пенсійну виплату – 14 

особам на суму 265394,00 грн. 

• допомога на хворих дітей, на яких не встановлена інвалідність – 2 особам 

на суму 30770,20  грн. 

• допомога на дітей, які виховуються в багатодітних сім’ях – 159 сім’ям на 

суму 4642046,00 грн. 

• компенсаційна виплата особі, яка надає соціальні послуги на 

непрофесійній основі – 59 особам на суму 1008,43 тис.грн. 

• державна соціальна допомога на дітей сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, у дитячих будинках сімейного типу та 

прийомних сім’ях грошового забезпечення батькам-вихователям і 

прийомним батькам за надання соціальних послуг – 16 сім’ям на суму 

7471814,00 грн. 

• державна соціальна допомога на утримання дитини в сім’ї патронатного 

вихователя – 5 особам на суму 1655166,00 грн.  

• компенсація вартості одноразової натуральної допомоги  

«пакунок малюка »   - 90 особам на суму 769437,00 грн. 



• надано 877 довідок про перебування(не перебування) на обліку та довідок 

про доходи отримувачів соціальної допомоги. 

• видано 128 посвідчень отримувачів державних соціальних допомог 

особам з інвалідністю. 

З метою підтримки найбільш вразливих категорій осіб у 2024 році 

забезпечено автоматичне перепризначення та виплату у повному обсязі деяких 

видів державної соціальної допомоги її отримувачам у період дії військового 

стану. 

 Контроль за призначенням та виплатою допомоги в управлінні здійснює 

державний соціальний інспектор. Протягом 12 місяців 2024 року державним 

соціальним інспекторам перевірено 642 справи. 

З метою підтвердження права заявників на отримання різних видів 

допомоги державним соціальним інспектором було обстежено матеріально-

побутові умови проживання 910 сімей заявників. 

Протягом 12 місяців 2024 року Міністерством фінансів України було 

здійснено верифікацію достовірності інформації стосовно надання громадянам 

області соціальних допомог.  

Виявлено 16 випадків неповної та недостовірної інформації про доходи 

та майновий стан отримувачів допомоги, на суму 148225, 46 грн. Повернуто до 

державного бюджету 94040,81 грн.  

Здійснено запити в Єдиному державному реєстрі міністерства внутрішніх 

справ  на наявність транспортних засобів у заявників та членів сім’ї зі складу 

домогосподарства та Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, 

державного реєстру Іпотек, Єдиного реєстру заборон, сервісного центру 7145, 

відчуження об’єктів нерухомого майна щодо 84 суб’єктів. 

За період з 01.01.2024 по 31.12.2024 спеціалістами управління розглянуто 

727 заяв громадян, які звернулися за отриманнями соціальних послуг в  

Золотоніському центрі надання соціальних послуг. За результатами розгляду 

прийнято 637 рішень про надання соціальних послуг на безкоштовній основі, 

32 рішення про надання соціальних послуг на платній основі, 96 рішень про 

надання соціальних послуг за диференційованою платою, 6 відмов у наданні 

соціальних послуг та два припинення надання послуг згідно заяви.  

У січні-грудня 2024 року проведено перевірку щодо правильності 

призначення (перерахунку) та виплати пенсій відповідно до ЗУ „Про 

загальнообов’язкове державне пенсійне страхування‟ 1196 пенсійних справ 

(виявлено дві помилки під час призначення пенсій). З них: 

- нове призначення - 526 пенсійних справ; 

- проведення перерахунку - 670 пенсійних справ. 

Протягом січня-грудня 2024 року управлінням взято на облік в Єдину 

інформаційну базу про внутрішньо перемішених осіб та видано довідок на 509 

осіб та видано довідки на 52 особи які взяли себе на облік самостійно через 

портал „Дія‟.  

 

Робота відділу праці  

Згідно зі статистичними даними звітуючих одиниць за  формою 1-ПВ 



„Звіт з праці” середньооблікова кількість штатних працівників громади  станом 

на 01.01.2025 склала 3621 особа, їх середня заробітна плата відповідно – 

21210,0 тис.грн. (промисловість, медицина, ринок, держ. установа, освіта) 

Станом на 01.01.2025, заборгованість із заробітної плати по місту 

становила 8837,5 тис.грн. Заборговано заробітну плату на двох підприємствах 

міста, а саме: ТОВ „Коронагро‟ та ДП „Златодар‟. 

ТОВ „Коронагро‟ заборгованість із заробітної плати становить 792,5 тис. 

грн, підприємство перебуває в стані припинення. 

ДП „Златодар‟ заборгованість із заробітної плати становить                             

8045 тис.грн підприємство перебуває в стані банкрутства.   

Стан погашення заборгованості із заробітної плати працівників 

щомісячно розглядається на засіданнях комісії з питань погашення 

заборгованості із заробітної плати, пенсій, стипендій та інших соціальних 

виплат. Так, протягом  2024 року таких засідань було 12, на них заслухано 7 

керівників, які допустили заборгованість із заробітної плати. 

Важлива увага приділяється легалізації ринку праці. Робочою групою по 

легалізації протягом 2024 року проведено перевірку 230 суб’єктів 

підприємницької діяльності. Під час проведення рейдів головним 

спеціалістом-інспектором праці проведено інформаційно-роз’яснювальну 

роботу з суб’єктами господарювання міста з метою інформування роботодавця 

та його працівників про найбільш ефективні способи додержання 

законодавства з питань оформлення трудових відносин, моніторингу стану 

його додержання. 

Спеціалістами управління здійснюється повідомна реєстрація 

колективних договорів, реєстр яких розміщений на офіційному сайті громади. 

У 2024 році перевірено та зареєстровано 19 колективних договорів, змін та 

доповнень до них. 

    

В межах території Золотоніської громади  діє „Золотоніський центр 

надання соціальних послуг виконавчого комітету Золотоніської міської 

ради‟(далі -  Центр). Робота колективу в 2024 році Центру спрямована на 

надання соціальних послуг згідно Державних стандартів. Основні напрями 

діяльності: проведення соціально-профілактичної роботи, спрямованої на 

запобігання потраплянню в складні життєві обставини осіб/сімей, які належать 

до вразливих груп населення; надання особам/сім’ям комплексу соціальних 

послуг, яких вони потребують,  відповідно до переліку послуг, затвердженого 

Мінсоцполітики, з метою мінімізації або подолання таких обставин. 

Базові соціальні послуги:  догляд вдома, денний догляд; соціальна 

адаптація;  екстрене (кризове) втручання; консультування; соціальний 

супровід; представництво інтересів; посередництво (медіація); соціальна 

профілактика; натуральна допомога;  фізичний супровід осіб з інвалідністю, які 

мають порушення опорно-рухового апарату та пересуваються на кріслах 

колісних, порушення зору;  сурдопереводом; догляд та виховання дітей в 

умовах, наближених до сімейних; супровід під час інклюзивного навчання;  

інформування. 



Допоміжні соціальні послуги: транспортна послуга «соціальне таксі»; 

прокат технічних та інших засобів реабілітації; соціальна столова; соціально-

медичні послуги (послуги з фізичної та психологічної реабілітації). 

Станом на 31.12.2024 кількість осіб, які перебувають(ли) на обліку в 

Центрі у зв'язку з складними життєвими обставинами  1566 осіб та 317 родин 

(в яких 497 дорослих осіб та 254 дітей) і яких обслуговували фахівці з 

соціальної роботи відділення соціальної роботи. Загальна кількість 

отримувачів соціальних послуг через профільні відділення становить – 2317 

осіб.  

Охоплено соціальними послугами:  

1. Догляду вдома – 476 осіб; 

2. Денного догляду (медико-соціальної реабілітації) – 196 осіб; 

3. Денного догляду дітей з інвалідністю/соціальна адаптація- 23 особи; 

4. Соціальна адаптація осіб з інвалідністю – 22 особи; 

5. Натуральна допомога – 717 осіб; 

6.Транспортна послуга – 107 осіб; 

7. Пункт прокату технічних засобів пересування – 268 осіб; 

8. Соціальна столова – 27 осіб; 

9. Консультування – 512 осіб; 

10. Консультування психолога – 71 особа; 

11. Соціальний супровід прийомних сімей та дитячих будинків сімейного  

типу -  13 сімей (83 особи); 

12. Представництво інтересів – 4 осіб; 

13. Визначено ступінь індивідуальної потреби соціальної послуги з 

догляду на непрофесійній основі – 131 звернення. 

Фінансування Центру з початку 2024 року по усім кодам економічної 

класифікації видатків  становило 6 439,0 тис. грн. (виконання –92,8%), що 

більше ніж у аналогічному періоді минулого року на 1 908,3 тис. грн.(42,1%). 

Робота Центру в розрізі відділень 

Відділення соціальної допомоги вдома. За звітний період І та ІІ 

відділеннями соціальної допомоги вдома охоплені послугою догляду вдома з 

початку 2024 року 476 осіб одиноких, одиноко проживаючих непрацездатних 

громадян та інвалідів. Обслуговування здійснюють 32 соціальні робітника. 

Навантаженість на одного соціального працівника сягнула – 14,8 осіб. 

Кількість наданих соціальних послуг становить – 10798 заходів.   

У відділенні надання соціальних послуг в умовах денного перебування 

загальна кількість отримувачів соціальних послуг – 60 осіб, з них: особи з 

інвалідністю -21 особа, діти з інвалідністю – 23 особи; діти з групи ризику – 16 

осіб. 

 Складова соціальної адаптації та денного догляду дітей з інвалідністю: 

заняття з вчителем-дефектологом, практичним психологом, вчителем-

реабілітологом, педагогом соціальним, вихователем по роботі з дітьми з 

інвалідністю, інструктором фізичної культури; майстер класи з виготовлення 

випічки в пекарні „Корисна кондитерська‟, в студії гончарного мистецтва 

„Мальви‟; розважальні заходи відповідно до календаря свят. Забезпечено 



дворазове харчування за послугою денного догляду, харчування отримували – 

23 особи (1775 відвідувань згідно меню-вимог). 

Гончарню-майстерню „Мальви‟ відвідували, як підопічні Центру, так і 

особи зацікавлені в розвитку творчих навиків з керамічного мистецтва, 

загальна кількість відвідувачів за рік сягнула – 199 осіб. 

До відділення надання натуральної та грошової допомоги звернулося 

717 осіб, з них перебувають на обліку виключно у відділенні – 576 осіб та 201 

особа з відділення „Соціальна допомога вдома‟.  

Фахівцями відділення надавалися послуги: натуральна допомога (прання 

білизни та одягу, ремонт одягу, послуги перукаря, косіння трави, рубання дров, 

забезпечення твердим паливом, предметами та засобами гігієни, продуктами 

харчування, одягу, взуття), транспортна послуга (соціальні перевезення 

найбільш вразливих верств населення), соціальна столова, кондитерська-

пекарня „Корисна кондитерська‟. 

Послугами перукаря та швачки скористалося 254 особи за рахунок 

бюджетних коштів (528 послуг). За диференційовану плату – 25 осіб (41 

послуга), загальна вартість послуг – 2882, 25 грн. 

За проектом кондитерська-пекарня „Корисна кондитерська‟ випечений  

хліб для одиноких малозабезпечених осіб, відпущено – 12709 хлібин. 

В соціальній столовій гарячими обідами забезпечувалися 27 одиноких 

малозабезпечених громадян Золотоніської громади. 

З прання білизни надано 187 послуг.  

Косіння трави – 17 (18 послуг), з них 2 послуги - за кошти отримувача 

соціальних послуг на суму 144,00 грн. 

Продукти харчування видано 327 особам (159 наборів) - на суму 61150, 44 

грн. (з бюджетних коштів) та на суму 18969, 36 грн. за благодійні кошти. 

Санітарно - гігієнічними наборами забезпечено 95 осіб (65 наборів) на 

суму 33630,50 грн. (з бюджетних коштів). 

Промислових товарів видано 21 сім'ї (38 особам) на суму 23660,00 грн. 

Санітарно-гігієнічних засобів та засобів догляду - 48 особам на суму 

22709,20 грн. 

Одягом забезпечено 3 особи (2386, 42 грн). 

Піч-буржуйки - 2  шт. (23634, 30  грн). 

Соціальною послугою з перевезення найбільш вразливих груп населення 

скористалось 107 осіб з них: 18 дітей - інвалідів, 13 інвалідів-візочників, 21 

інвалід, 44 особи похилого віку, 12 хворих осіб. Кількість виїздів склала 2097, з 

них на платній основі - 56 (34 особи ) на суму 25609,10 грн. За  

мультидисциплінарним підходом за звітний період послугами скористалися 70 

осіб (надано 114 послуг). 

Відділення медико-соціальної реабілітації. Фізичну та психологічну 

реабілітацію отримували – 196 осіб, в т.ч.: похилий вік – 64; особи з 

інвалідністю – 38; діти з інвалідністю – 15; діти групи ризику – 57; особи 

працездатного віку – 22. На платній основі – 12 осіб; військовослужбовців – 21 

особа, ВПО – 4 осіб.   

Виконано:  



- маніпуляцій (процедурний) кабінет– 74 осіб/3710 відвідувань;  

- пройшли курс фізичної реабілітації (у т.ч. прикладна кінезотерапія) - 74 

осіб; лікувальну фізкультуру – 82 особи/834 відвідувань; фізична культура – 51 

особа/442 відвідувань. Консультація психолога – 19 осіб. 

Оглянуто лікарем-педіатром вперше 72 дітей з інвалідністю, в т.ч. 57 осіб 

з групи ризику; пройшли курс фізичної реабілітації (у т.ч. прикладна 

кінезотерапія) - 78 осіб;  лікувальну фізкультуру 56 осіб/436 відвідувань; 

фізична культура – 46 осіб/369 відвідувань; консультація психолога – 5 осіб.  

Проводиться санітарно-просвітницька робота серед пацієнтів відділення. 

Дотримується санітарно-протиепідеміологічний режим.  

Послугою прокату технічних та допоміжних засобів пересування 

забезпечено 268 жителя Золотоніської громади (особи похилого віку та 

інваліди, хворі зі зниженою руховою активністю).  

Соціальна столова. На постійній основі харчувалися 27 осіб, гаряче 

харчування надавалося й особам, які отримували послугу денного догляду. 

Загальна кількість відпущених обідів згідно меню-вимоги – 4659 од. На власні 

потреби та малозабезпечених підопічних Центру випечено 12129 шт. хліба. 

Відділення соціальної роботи. У звітному періоді послугами відділення 

соціальної роботи охоплено 317 родин, в яких 497 дорослих осіб та 254 дітей. 

Послугу консультування отримали такі категорії як: конфлікт із законом -10 

сімей, внутрішньо переміщені особи - 44 сімей,  3   сім'ї військовослужбовців 

та    1 сім'я загиблого військовослужбовця, 1 сім’я, де є особи похилого віку, 2 

сім’ї, де є особи з інвалідністю.  

Фахівцями з соціальної роботи за звітний період здійснено 73 перевірки з  

цільового використання коштів державної соціальної допомоги при народженні 

дитини.  

42 родинам (ВПО, удовам (дружина загиблого військового), 

військовослужбовцям) проведено оцінку потреб сім’ї/особи та надано висновки 

оцінки потреб для надання статусу дитині, яка постраждала внаслідок воєнних 

дій та збройних конфліктів.  

За зверненням громадян, визначено ступінь індивідуальної потреби з 

догляду на непрофесійній основі за особами похилого віку та інвалідами І та ІІ 

групи з 131 сім’ї.    

Надана допомога у налагодженні зав’язків між членами родини, зав’язків з 

громадою, сприяння в отриманні інших соціальних послуг відповідно 

визначеної потреби – 3 сім'ї військовослужбовця.  

Опрацьована інформація про вчинення домашнього насильства: 32 сімей 

проінформовано про отримання можливих соціальних послуг в Золотоніському 

ЦНСП та надано інформацію щодо інших суб’єктів-надавачів соціальних 

послуг.  

Протягом року досягнуто позитивний результат та мінімізовано складну 

життєву ситуацію – 1 сім'я. 

Спільно зі штатним психологом Центру для 20 дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування проведено 2 профорієнтаційних заходи. 

До Дня захисту дітей організовано екскурсію до Черкаського зоологічного 



парку, для 20 дітей (внутрішньо переміщені особи), які виховуються в 

дитячому будинку сімейного типу та прийомній сім'ї.   

Протягом звітного періоду для дітей (20 дітей) з сімей СЖО організовані 

заходи до великодніх свят та майстеркласи по виготовленню імбирних 

пряників (15 дітей).  

На базі Золотоніського МВ „Центру пробації‟ для осіб, які перебувають у 

конфлікті із законом організовано 17 заходів соціальної профілактики. 

 Для ДБСТ та прийомних сімей фахівцем із соціальної роботи проведено 

індивідуальні консультації на тему „Методи збереження психоемоційного 

стану у період війни‟. 

Відділення соціально-психологічної підтримки почало функціонувати в 

IV кварталі 2024 році. Три спеціаліста з психології надавали 480 консультацій, 

загальна кількість отримувачів послуг становили 71 особа. Проведено 24 

групові заходи, участь в яких взяли 81 особа. 

Відділення інформаційно-аналітичної роботи. Соціальні працівники  

відділення інформаційно-аналітичної роботи здійснювали;  

- визначення потреб в соціальних послугах згідно повідомлень про 

виявлених осіб, які опинилися в складних життєвих обставинах; 

- ведення  особових справ відповідно до Державних стандартів соціальних 

послуг. 

Проводили інформаційну-розяснювальну роботу серед населення громади,  

збір та боброку аналітичних даних про обслуговування населення. Підготовка 

звітів про діяльність Центру до запиту відомчих установ.   

Матеріально-технічна база.  Центр має на балансі 2- поверхову будівлю, 

площею -  2277 кв.м. та прибудинкову територію з підсобними спорудами, 

найпростіше укриття (до 50 осіб),  4 автомобілі, два з них іноземного 

виробника придбанні у 2017  та 2019 роках, встановлено  гідравлічний 

підйомник (ліфт) для мало мобільних груп населення. Робочі місця у 

відділеннях забезпеченні м'яким та твердим інвентарем, обладнано кухню 

відповідним устаткуванням та кухонним інвентарем, працює мініпральня. 

Оновлення основних засобів та матеріальних активів відбувається за рахунок 

бюджетних коштів громади та коштів благодійних організацій. Оновлення 

основних засобів відбулося:  

-  за благодійні внески БО „Фонд родини Нечитайло‟ на обладнання для 

швейної майстерні, медико-соціальної реабілітації відділення та відділення 

надання соціальних послуг в умовах денного перебування  (реабілітаційне 

обладнання та інвентар).  

- за рахунок спільного фінансування БО „Фонд родин Нечитайло‟ та 

коштів місцевого бюджету придбано два автомобілі для соціального 

перевезення. 

- за благодійні внески громадської організації „Максимум‟ придбано 

устаткування для мініпральні. 

В рамках реалізації соціального проєкту кондидерської-пекарні „Корисна 

кондитерська‟ закуплено БО „VPLYV‟ професійне обладнання для 

виготовлення пекарської продукції (хліб, безглютенові вироби) на потреби 



підопічних Центру, проведення працетерапії для осіб з інвалідністю. 

У червні 2024 року було виділено кошти з місцевого бюджету на розробку 

проектно-кошторисної документації та проведення експертизи в сумі 

100 000,00 грн по проекту  „Капітальний ремонт частини приміщення з 

облаштуванням кімнат перебування для надання послуг в Золотоніському 

центрі надання соціальних послуг за адресою: м.Золотоноша, вул. 

Благовіщенська, будинок 87‟. 15 жовтня 2024 року укладено договір на 

капітальний ремонт частини приміщення з облаштуванням кімнат перебування 

для надання послуг в Золотоніському центрі надання соціальних послуг в сумі 

2644868,64 грн. з ФОП Візерський С.Л. та 19.12.2024 року підписана додаткова 

угода на зменшення обсягів закупівлі та суми договору в сумі 2413918,96 грн. 

Проводиться співпраця з БО „Вплив‟, яка  на благодійних засадах планує 

закупити по даному проекту меблі приблизно на суму 213 000,00грн, 

сантехніку на суму  60 000,00 грн  та побутову техніку в сумі 100 500,00 грн. 

Нагальні проблемні питання: 

- асфальтування території Центру(між корпусами, навколо корпусів крім 

території, що асфальтувалася в минулому році). Сума витрат по даній проблемі 

становить орієнтовно 500 000,00 грн; 

- капітальний ремонт з облаштування другого входу найпростішого 

укриття Центру (крилечко з навісом, сходи, пандус, металеві двері, 

бетонування підлоги у двох підвальних приміщеннях, бетонування відмостки 

вздовж всієї стіни де вхід, відновлення фундаменту, біотуалети). Сума витрат 

по даній проблемі становить близько 950 000,00 грн (проектно-кошторисна 

документація 150 000,00 грн, роботи-800 000,00 грн.); 

- поточний ремонт погребу Центру (погріб тече по всьому периметру, 

потрібно робити гідроізоляцію, знімати всю землю, бетонувати по периметру і 

засипати землею, заміна шиферу на вході). Сума витрат по даній проблемі 

становить близько 360 000,00 грн; 

- „Капітальний ремонт приміщень Золотоніського центру надання 

соціальних послуг виконавчого комітету Золотоніської міської ради за 

адресою: вул. Благовіщенська, м. Золотоноша Черкаської області: 

встановлення адресної системи автоматичної пожежної сигналізації та мовного 

оповіщення про пожежу‟. Сума витрат по даній проблемі становить близько 

798 000,00 грн (пкд -48000,00грн, роботи-750000,00грн); 

- поточний ремонт приміщення пральні(заміна дверей, облицювання стін і 

підлоги кахелем, стягнення стелі, заміна вікон). Сума витрат по даній проблемі 

становить близько 250 000,00 грн; 

- потреба потужнішого генератора у зв’язку з тим, що генератор який в 

наявності має  потужність 12 кВт і  підтримує лише наявність освітлення та 

роботу комп’ютерів, але для виконання Центром покладених на нього функцій 

необхідно генератор потужністю більше 30 кВт. 

Єдиним вирішенням цих питань є своєчасне фінансування та проведення 

робіт, пошук додаткового ресурсу . 

Так як, Золотоніський центр надання соціальних, з початку 

повномаштабного вторгнення був уповноважений забезпечувати розподіл 



гуманітарної та благодійної допомоги, що надходить до Золотоніської 

територіальної громади та безпосередньо до установи, на постійній основі 

здійснюється співпраця з міжнародними благодійними фондами, громадськими 

організаціями, благодійними товариствами з якими заключені Меморандуми 

про співпрацю, з останніх, франзуцькою гуманітарною організацією „Triangle 

Génération Humanitaire Ukraine‟. За рахунок коштів бюджету громади та 

гуманітарного фонду відремонтована частина приміщення Центру та створено 

„Дружній простір до дитини‟.  

 Всі отримувачі соціальних послуг з числа внутрішньо переміщених осіб, 

інших вразливих категорій населення неодноразово на постійній основі 

отримують гуманітарну та благодійну допомогу. Також працівники центру 

постійно готують списки вищеперелічених категорій на грошову, гуманітарну, 

благодійну допомогу. 

 

4. ДЕМОГРАФІЧНА СИТУАЦІЯ 

Чисельність населення Золотоніської  громади за 12 місяців 2024 року 

змінювалася у зв’язку із міграцією населення з інших регіонів країни та 

природними факторами. За час військових дій в Україні, Золотоніська 

територіальна громада прийняла  4617 внутрішньо переміщених осіб, з яких  

вибуло - 1539 осіб.  На кінець поточного року на обліку рахується 3170 осіб з 

числа ВПО і це на 600 осіб більше, ніж у кінці 2023 року і  з них 798 діток, 

яких теж на 450 більше минулого року. 

         Станом на 01.01.2025 року розрахункова чисельність наявного населення 

Золотоніської територіальної громади становить 32 499 осіб, що на 150 осіб 

більше ніж в кінці 2023 року, у тому числі 24733осіб (+115осіб) міського 

населення та 7766 (+35 осіб) осіб сільського населення. Загальна чисельність 

населення  зросла на 150 осіб проти відповідного періоду минулого року за 

рахунок міграції. 

За даними Золотоніського міськрайонного відділу Державної реєстрації 

актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції у 

Черкаській області за 2024 рік зареєстровано 331 шлюб, що на 84 менше 

минулого року та 167 розлучень, що більше на 108 розлучень ніж в минулому 

році. 

         Народилося 292 дитини, що на 42 дитини менше ніж в минулому році,  

померло 1000 осіб, що на 62 особи менше проти звітного періоду 2023 року . 

Природній спад населення становить – 708 осіб. 

 

5. ОХОРОНА НАВКОЛИШНЬОГО ПРИРОДНОГО СЕРЕДОВИЩА  

Екологія та охорона навколишнього природнього середовища  

Одними із основних цілей та пріоритетів розвитку у галузі охорони 

навколишнього природного середовища є:  

– відновлення гідрологічного режиму та зменшення забруднення водних 

об’єктів громади, будівництво каналізаційних мереж, реконструкція міських 

очисних споруд;  



– збільшення площі зелених насаджень, належне утримання та розвиток 

об’єктів природно-заповідного фонду;  

– підвищення рівня екологічної освіти і виховання населення. 

 При Золотоніській міській раді створена  постійно діюча комісія з питань 

техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій. В громаді 

функціонує Золотоніський РВ ДСНС України  в Черкаській області, метою 

якого є послідовне зниження ризику виникнення надзвичайних ситуацій 

техногенного та природного характеру, підвищення рівня безпеки населення і 

захищеності територій від наслідків таких ситуацій. 

 Одним із джерел фінансування робіт, спрямованих на вирішення 

актуальних екологічних проблем Золотоніської територіальної громади  та 

пріоритетних завдань в галузі охорони довкілля, є спеціальний фонд бюджету 

територіальної громади – фонд охорони навколишнього природного 

середовища.  

На 2024 рік затверджений план на виконання заходів з охорони 

навколишнього природного середовища спеціального фонду - 228,2 тис. 

грн.  Протягом звітного періоду  освоєно 159,9 тис. грн на боротьбу з омелою. 

 

 6. БЕЗПЕКА ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ ЖИТЕЛІВ МІСТА. ЦИВІЛЬНИЙ 

ЗАХИСТ НАСЕЛЕННЯ 

6.1. Безпека життєдіяльності жителів міста 

В рамках реалізації заходів  Закону України „Про Національну поліцію‟, 

вимог керівництва держави, Міністерства внутрішніх справ України, 

Національної поліції України, у 2024 році, з метою якісного виконання 

покладених на поліцію завдань, Золотоніським районним відділом поліції 

Головного управління Національної поліції в Черкаській області визначалися 

та застосовувалися форми і методи роботи для найбільш ефективного 

забезпечення публічної безпеки, охорони прав і свобод людини, інтересів 

суспільства і держави, протидії злочинності, надання допомоги особам, які її 

потребують. 

В умовах воєнного стану робота підрозділів поліції на території 

обслуговування забезпечувалась у повному обсязі. Крім цього, посилено 

заходи щодо забезпечення охорони громадського порядку і безпеки, шляхом 

розміщення та забезпечення функціонування блокпостів на території м. 

Золотоноші та Золотоніського району, організацією патрулювання населених 

пунктів та території району у нічний час під час комендантської години, 

організацією охорони об’єктів критичної інфраструктури на території 

обслуговування, організація надання допомоги внутрішньо-переміщеним 

особам, виявлення осіб, які можуть бути причетні до співпраці з окупаційними 

військами, шпигунства, колабораційної, диверсійної, розвідувальної, 

терористичної та іншої діяльності, посилення профілактичних заходів, 

спрямованих на стабілізацію криміногенної ситуації загалом, реалізацію 

державної політики у сферах забезпечення охорони прав і свобод людини, 

інтересів суспільства і держави, протидії злочинності, а також виявлення та 

вилучення з незаконного обігу зброї, боєприпасів та вибухівки. 



На виконання Закону України „Про національну поліцію‟, Указу 

Президента України „Про заходи щодо забезпечення особистої безпеки 

громадян та протидії злочинності‟ рішенням сесії Золотоніської міської ради 

від 01.02.2022 № 17-4/VIII затверджено програму „Поліцейський офіцер 

громади‟ Золотоніської міської територіальної громади на 2022-2025 роки”, 

метою якої є тісна взаємодія поліцейського з територіальною громадою, 

орієнтація на її потреби (запобігання та припинення адміністративних 

правопорушень і злочинів, захист життя та здоров’я громадян, інтересів 

суспільства і держави від протиправних посягань). Програмою передбачено 

підтримка на місцевому рівні 2 поліцейських офіцерів громади, які працюють в 

Благодатнівському та Кропивнянському старостинських округах та можуть 

залучатись до вирішення правових питань інших Старостатів громади. 

 6.2. Цивільний захист населення  та підтримка ЗСУ 

У звітному періоді 2024 року виконавчий комітет Золотоніської міської 

ради згідно програми підтримки Збройних Сил України, активно допомагав 

підрозділам ЗСУ, службу в яких проходять мешканці нашої громади в 

забезпечені необхідними матеріальними, технічними засобами та обладнанням, 

реалізовано заходи з харчування та перевезення.  

На виконання Програми забезпечення мобілізаційної підготовки та 

мобілізації у мирний час та особливий період на 2023 - 2027 роки кошти 

направлено на заходи та роботи з мобілізаційної підготовки у сумі 161,9 тис. 

грн. 

На виконання "Програми підтримки Збройних Сил України, інших 

військових та добровольчих формувань у Золотоніській територіальній 

громаді на 2024 рік" кошти направлено у сумі 22 490,1 тис. грн. 

У звітному періоді в рамках реалізації питань  забезпечення цивільного 

захисту, забезпечення запобігання виникнення та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій виконувались заходи з наступних Програм: 

1. „Комплексна програма функціонування та розвитку системи 

цивільного захисту, забезпечення пожежної та техногенної безпеки 

Золотоніської територіальної громади на 2021-2025 роки‟, затвердженої 

рішенням міської ради від 15.12.2020 № 2-10/VIII, зі змінами, 

профінансовано кошти в сумі 938,7 тис.грн на придбання матеріальних 

цінностей. 

2. „Програма запобігання і реагування на надзвичайні ситуації 

техногенного та природного характеру, захисту населення і територій 

Золотоніської міської територіальної громади на 2022-2025 роки‟, 

затвердженої рішенням міської ради від 22.12.2021 № 16-6/VIII, зі змінами, 

 освоєно видатки на капітальний ремонт пасажирських ліфтів у сумі 140,0 тис. 

грн. 

        Для укриття населення Золотоніської громади від надзвичайних ситуацій 

техногенного, природного та воєнного характеру створено фонд захисних 

споруд цивільного захисту, який включає протирадіаційні укриття - 14 

(чотирнадцять), 13 з яких розташовані в м. Золотоноша та 40   найпростіших 

укриттів (підвальні приміщення,  дообладнанні та пристосовані для укриття 



населення). Захисні споруди розраховані для укриття (ПРУ) 2438 та у 

найпростіших – 7620 осіб відповідно, всього 10 058 осіб, що складає 30%.  

Переважна більшість протирадіаційних укриттів були збудовані та введені в 

експлуатацію у кінці 60-х – на початку 80-х років минулого століття. 

Здебільшого вони розташовані на території підприємств та відповідно до 

Кодексу цивільного захисту України призначені для укриття саме працівників 

цих підприємств. Кожна із захисних споруд має свого власника 

(балансоутримувача), який відповідає за технічний стан та збереження 

споруди. 

Найпростіші укриття укомплектовані необхідним інвентарем, 

предметами побуту, засобами зв’язку, тепловими гарматами, медикаментами, 

засобами пожежогасіння.  
  
 

Секретар ради                          Наталія СЬОМАК

  

 


